
ce
na

: 1
0 

Kč

zpravodaj radnice

w
w

w
.h

ul
in

.c
z1/2010

Nominace na Cenu Salvatora jen do 27. 1. 2010 str. 22 - 23

Školní jídelna opět blíž k strávníkům str. 16

Policie zahájila nový rok v Hulíně str. 11 - 13

Služby seniorům podrobně str. 7 - 9

Rozpočet Hulína je schválený str. 5 - 7



Hulíňan     1/2010dnes v čísle

Policejní služebna se do Hulína vrátila.
Str. 11 – 13.

 Svíčkový koncert Hulíňanů a jejich hostů  byl důstojným 
vyvrcholením Adventu. Str. 21 – 22.

V Klubíčku to někdy pěkně voní. Hlavně před Vánocemi 
byly děti pilné… Co se chystá nyní? 

Str. 17 – 18.

Děti z mateřské školy navštívily obyvatele domů 
s pečovatelskou službou. Str. 9 – 10.

Na posledním tréninku gymnastek chyběly 
jen medailistky T. Mrlíková a N. Druláková. Str. 23.

Předvánoční jarmark se školákům vydařil. 
Více na str. 16 – 17 a fotoreportáž 

na 3. straně obálky. 



Hulíňan     1/2010

1

editorial
Vážení čtenáři,
měla jsem dost času přemýšlet o tom, s jakým sdělením vás oslovit na prahu 

roku 2010. S ohledem na počet nejrůznějších novoročních přání, která jsem dostala 
jak klasickou, tak internetovou poštou, bylo vše předem jasné: Většina z nich začínala 
přáním zdraví. Ta ostatní - počínaje štěstím, pracovními či osobními úspěchy a mnoha 
dalšími - následovala v různem pořadí. Uvědomila jsem si, že zdraví si přejeme všichni, 
nejvíce si jej však přejí ti, kterým chybí nebo kteří si jej třeba jen krátkodobě pochrou-
mali… Tak jako já, která jsem už podruhé v životě podcenila sílu a temperament své 
statné labradorky a nechala se svrhnout na zem. Teď ťukám do klávesnice pravou 
zdravou rukou a levou používám k nejnutnějším úkonům při psaní jen výjimečně, 
nerada a s bolestí. Inu, jestliže jsem vám na sklonku roku popřála především zdraví, 
vězte, že to bylo přání upřímné, z hloubi srdce.

Co tak asi člověk může udělat s jednou rukou? Zvláště, když ta druhá zatraceně bolí? Bez bolesti může jíst a číst, může 
telefonovat či mávat na pozdrav přátelům…A dívat se či přemýšlet. Vyčetla jsem tak kdesi jednoduchý recept k dosažení 
osobní svobody a štěstí. Prý stačí, abychom sami se sebou uzavřeli čtyři dohody. Tato metoda byla podle autora světového 
bestselleru Miguela Angela Ruize objevena již původními obyvateli Ameriky – Toltéky, kteří založili bájné město Tula a dnes 
po nich zbyly nejen chrámové pyramidy, ale i zmíněná sebezdokonalující metoda. Později přesídlili do Mexika a metodu 
se podařilo zachovat díky poslední velké civilizaci středního Mexika Aztékům a jejich potomkům. Jejich život byl založen 
na symbióze vědy a esoteriky, sebepoznání a na přesvědčení, že všudypřítomnou pozitivní i negativní energii řídí vesmír 
a příroda, jejíž součástí je i člověk. Podle nich by každý z nás, pokud chceme dosáhnout lepší život, osobní svobodu a vnitřní 
klid, měl sám se sebou uzavřít zmiňované čtyři dohody.

Nic nás to přece nestojí, tak přemýšlejme spolu. První dohoda zní NEHŘEŠIT SLOVEM. Určitě jste si už ověřili v praxi, 
že lidská slova jsou silnou zbraní. Jestliže je použijeme k tomu, abychom někoho ponížili, pomluvili nebo kohokoliv shodili, 
pocítíme, že mají stejnou sílu jako naše myšlenky. Do našeho jazyka to lze převést příslovími „Kdo druhému jámu kopá, 
sám do ní padá“ nebo „Jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá“. To ovšem neznamená, že nemáme projevit svůj názor. 
Stačí vhodně volit slova dokonce i tehdy, když nás druzí zraňují. Protože lidská mysl a lidské slovo je jako bumerang. Vrátí 
se a vždy ve chvíli, kdy to nejméně čekáme. 

Druhou dohodou je NEBRAT SI NIC OSOBNĚ. Ten, kdo lpí na důležitosti sebe sama nebo si věci vztahuje na sebe, 
projevuje nejvyšší stupeň sobectví, protože počítá s tím, že se vše točí kolem něj. Nejsme ani středobodem vesmíru, ani 
ředitelem Zeměkoule, jak si mnozí myslíme. Jsme nahraditelní, omylní, prostě lidé.

Třetí dohodou je NEVYTVÁŘET SI ŽÁDNÉ DOMNĚNKY. Pokud lidem něco chceme sdělit, řekněme jim to jasně. Pokud 
po něčem toužíme, řekněme si o to. Nedomnívejme se, že to ti druzí vytuší a splní nám, co je nám vidět v očích. To samé 
platí obráceně. I my bychom měli plnit přání jiných, ale vždy – stejně jako oni – máme možnost vyhovět nebo nevy-
hovět. Vyjadřujme se tedy zřetelně, nehledejme „mezi řádky“… Vyhneme se tak nedorozuměním, zabráníme špatné 
komunikaci. 

Čtvrtou dohodou je DĚLAT VŠE TAK, JAK NEJLÉPE DOVEDEME. A dělejme to nejlépe ne proto, že nás za to někdo odmění, 
ale proto, že nás to těší. Konejme s láskou a nezištně. Možná budeme překvapeni, když znenadání přijde odměna, kterou 
jsme nikdy nečekali. Nenechme se vykolejit, znejistit, ale soustřeďme se na to, co děláme v dobré víře a s radostí. Žijme 
pro dnešní den a setrvejme v přítomnosti, což neznamená „žít ze dne na den“, spíše naopak. Žijme pro tuto chvíli, užijme 
si ji radostně, protože právě to je půda pro to nejlepší vykročení k našim snům. K novému porozumění.

S přáním dobrého zdraví a schopnosti dohodnout se se sebou samým vás srdečně zdraví
Alžběta Škarpichová



Hulíňan     1/2010

2

z radnice

Usnesení

z 26.  zasedání zastupitelstva města Hulína, konaného dne  17. prosince 2009 
v  Kulturním klubu v Hulíně

Usnesení č. 187/2009
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje zprávu o plnění 
usnesení z 24. a 25. zasedání Zastupitelstva města bez 
připomínek. 

Usnesení č. 188/2009
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje usnesení Rady 
města Hulína od 26. října do 14. prosince 2009 bez 
připomínek.

Usnesení č. 189/2009
V souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných předpisů:
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva  odpovídajícího věcnému 
břemenu na částech pozemků parc. č. 2779/16 a parc. 
č. 2818/37 vše v k.ú. Hulín f. E.ON. Distribuce, a.s. České 
Budějovice IČ: 28085400 pro vedení vysokého napětí 
za cenu 20.000 Kč včetně nákladů spojených s vkladem 
do katastru nemovitostí a současně pověřuje starostu 
města jejím podpisem; 

b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na části pozemku parc. č. 220/1 v k.ú. Hulín f. 
E.ON. Distribuce, a.s. České Budějovice IČ: 28085400 pro 
vedení nízkého napětí za cenu 2.000 Kč včetně nákladů 
spojených s vkladem do katastru nemovitostí a současně 
pověřuje starostu města jejím podpisem;

c) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje převod pozemků 
parc. č. 43/2, (43), 329/2 a 329/3 vše v k.ú. Záhlinice 
o celkové výměře 1325 m2 Pavlovi Rozsypalovi bytem 
Záhlinice 122 při současném odstranění duplicitní-

ho vlastnictví u pozemků parc. č. 1212/32, 1224/35 
a 1224/36 vše v k.ú. Hulín ve prospěch města Hulína 
a současně pověřuje starostu města podpisem předmět-
ných dokumentů;

d) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje kupní smlouvu 
na prodej částí pozemků parc. č. 2706/1 a parc. č. 2718 vše 
v k.ú. Hulín o celkové výměře do 3000 m2 SBD Novosady, 
Tovární 31, 769 01 Holešov, IČ: 00049620 za cenu 50,- Kč/
m2 včetně nákladů spojených s vkladem do katastru 
nemovitostí a současně pověřuje starostu města jejím 
podpisem;

e) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na části pozemku parc. č. 967 v k.ú. Hulín f. 
E.ON. Distribuce, a.s. České Budějovice IČ: 28085400 pro 
vedení nízkého napětí za cenu 6.000 Kč včetně nákladů 
spojených s vkladem do katastru nemovitostí a současně 
pověřuje starostu města jejím podpisem;

f) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na části pozemku parc. č. 3488 v k.ú. Hulín 
f. HEORETA, a.s., se sídlem Švédská 664/29, Ostrava – 
Muglinov IČ: 277 58 621 pro vedení vysokého napětí 
za cenu 100.000 Kč včetně nákladů spojených s vkladem 
do katastru nemovitostí a současně pověřuje starostu 
města jejím podpisem;

g) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na částech pozemků p.č. 3435, 3416, 3417, 
3411, 3380/1, 3380/2 a 3362/29 vše v k.ú. Hulín f. FVE 



Hulíňan     1/2010

2

z radnice

Usnesení

z 26.  zasedání zastupitelstva města Hulína, konaného dne  17. prosince 2009 
v  Kulturním klubu v Hulíně

Usnesení č. 187/2009
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje zprávu o plnění 
usnesení z 24. a 25. zasedání Zastupitelstva města bez 
připomínek. 

Usnesení č. 188/2009
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje usnesení Rady 
města Hulína od 26. října do 14. prosince 2009 bez 
připomínek.

Usnesení č. 189/2009
V souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných předpisů:
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva  odpovídajícího věcnému 
břemenu na částech pozemků parc. č. 2779/16 a parc. 
č. 2818/37 vše v k.ú. Hulín f. E.ON. Distribuce, a.s. České 
Budějovice IČ: 28085400 pro vedení vysokého napětí 
za cenu 20.000 Kč včetně nákladů spojených s vkladem 
do katastru nemovitostí a současně pověřuje starostu 
města jejím podpisem; 

b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na části pozemku parc. č. 220/1 v k.ú. Hulín f. 
E.ON. Distribuce, a.s. České Budějovice IČ: 28085400 pro 
vedení nízkého napětí za cenu 2.000 Kč včetně nákladů 
spojených s vkladem do katastru nemovitostí a současně 
pověřuje starostu města jejím podpisem;

c) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje převod pozemků 
parc. č. 43/2, (43), 329/2 a 329/3 vše v k.ú. Záhlinice 
o celkové výměře 1325 m2 Pavlovi Rozsypalovi bytem 
Záhlinice 122 při současném odstranění duplicitní-

ho vlastnictví u pozemků parc. č. 1212/32, 1224/35 
a 1224/36 vše v k.ú. Hulín ve prospěch města Hulína 
a současně pověřuje starostu města podpisem předmět-
ných dokumentů;

d) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje kupní smlouvu 
na prodej částí pozemků parc. č. 2706/1 a parc. č. 2718 vše 
v k.ú. Hulín o celkové výměře do 3000 m2 SBD Novosady, 
Tovární 31, 769 01 Holešov, IČ: 00049620 za cenu 50,- Kč/
m2 včetně nákladů spojených s vkladem do katastru 
nemovitostí a současně pověřuje starostu města jejím 
podpisem;

e) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na části pozemku parc. č. 967 v k.ú. Hulín f. 
E.ON. Distribuce, a.s. České Budějovice IČ: 28085400 pro 
vedení nízkého napětí za cenu 6.000 Kč včetně nákladů 
spojených s vkladem do katastru nemovitostí a současně 
pověřuje starostu města jejím podpisem;

f) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na části pozemku parc. č. 3488 v k.ú. Hulín 
f. HEORETA, a.s., se sídlem Švédská 664/29, Ostrava – 
Muglinov IČ: 277 58 621 pro vedení vysokého napětí 
za cenu 100.000 Kč včetně nákladů spojených s vkladem 
do katastru nemovitostí a současně pověřuje starostu 
města jejím podpisem;

g) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje smlouvu o bu-
doucí Smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na částech pozemků p.č. 3435, 3416, 3417, 
3411, 3380/1, 3380/2 a 3362/29 vše v k.ú. Hulín f. FVE 

Hulíňan     1/2010

3

z radnice
15, s.r.o., IČ 289 19 131, se sídlem Vídeňská 546/55, Brno 
pro vedení vysokého napětí za cenu 202.200 Kč včetně 
nákladů spojených s vkladem do katastru nemovitostí 
a současně pověřuje starostu města jejím podpisem;

h) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje prodej bytů 
v domě čp. 800 a 801 na ulici Záhlinické a bytů v domě 
čp. 113 na nám. Míru v Hulíně stávajícím nájemníkům dle 
schválených Zásad  prodeje bytů s tím, že ukládá Radě měs-
ta připravit veškeré podklady pro uskutečnění prodeje;  

i) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje kupní smlouvu 
mezi městem Hulín a firmou KOMERC SERVIS CZ, s.r.o., 
IČ 255 64 773, se sídlem Šumavská 31, Brno, na základě 
Smlouvy o smlouvě budoucí, týkající se areálu „UNITEX“ 
a současně pověřuje starostu města jejím podpisem.  

j) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje odprodej vozidla 
ŠKODA FABIA, RZ 1Z0 6166 za cenu 30.000 Kč firmě 
SATE Hulín, s.r.o., IČ 255 17 465 se sídlem Družba 1198, 
Hulín;

k) platnost usnesení v bodech: a) – g) do 30. 6. 2010,  
h) do 31. 12. 2010, i) do 31. 1. 2010, j) do 31. 12. 2009 

Usnesení č. 190/2009
a) Zastupitelstvo města Hulína jako příslušný orgán 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění později vydaných předpisů (dále jen „ stavební 
zákon “), za použití ust. § 43 odst. 4, § 55 odst. 2 a § 
188 odst. 3 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění později vydaných předpisů, ust. § 13 a přílohy 
č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, po ověření ve smys-
lu ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh změny 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou Zlínským krajem, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského 

úřadu Zlínského kraje vydává formou opatření obecné 
povahy Změnu č. 2 územního plánu města Hulín a bere 
na vědomí, že proti návrhu změny nebyly vzneseny 
žádné námitky;

b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu s ust. 
§ 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stav. řádu (stavební zákon) 
ve znění později vydaných předpisů, zadání změny č. 3 
Územního plánu města Hulín a pověřuje starostu města 
podpisem Smlouvy o dílo č. 25/2009, jejímž předmětem 
je zpracování dokumentace „ Změna č. 3 Územního plánu 
města Hulín – návrh “;

Usnesení č. 191/2009
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu 
s ustanovením § 85 písm. f ) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů promíjí 
nevymahatelné pohledávky v celkové výši 122.357 Kč 
dle návrhu č.j. MÚH/0832/2009/FO/JK předloženého 
finančním odborem;
b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje prominutí 
pohledávky pana Štěpána Vypariny ve výši 214.894 Kč;

Usnesení č. 192/2009
Zastupitelstvo města Hulína vydává v souladu s usta-
novením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů Obecně 
závaznou vyhlášku města Hulína č. 1/2009, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška města Hulína č.1/2008, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů.

Usnesení č.193/2009
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu s usta-
novením § 84 odst.2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů a ustanove-
ní § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vydaných  předpisů, 
níže uvedená rozpočtová opatření:



Hulíňan     1/2010

4

z radnice
1) neinvestiční účelový transfer ze státního rozpočtu:
4122 35 t. SDH – činnost sboru
4122 28 t. bezpečnostní  řetízky
4122 37 t. památky
4122 25 t. KK – neinvestiční transfer
4111 23,3 t. zrušené volby
4122 57 t. SVČ – neinvestiční transfer 

2) investiční účelový transfer ze státního rozpočtu
4211  2 500 t.  víceúčelové hřiště
4216 340 t.  lezecká stěna
4216 6 907 t. RPS sídliště 
4222 300  t. SAH – stavební úpravy
4222 300  t. varovný systém

3) přesun v rámci výdajové části:
6171 5137 361000 + 8.6 t. Czech Point
6171 5137  - 8.6 t. Czech Point
6171 5137  - 830 t. MěÚ DHDM
6171 6122  + 830 t. MěÚ zařízení
3639 5171  - 480 t. opravy majetku
3421 6121  + 480 t. SAH investice
3639 6121  - 3000 t. sídliště
2212 6121  + 3000 t. komunikace

Usnesení č. 194/2009
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu s usta-
novením § 84 odst.2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů rozpočet 
města na rok 2010:
a) celkové příjmy ve výši 77 450 t. Kč
b) celkové výdaje ve výši 73 930 t. Kč                    
c) financování    3 520 t. Kč                              

Usnesení č. 195/2009
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s ust. § 64 odst. 
3 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících 
a státní správě soudů a o změně některých dalších zá-
konů, ve znění později vydaných předpisů navrhuje 
tyto kandidáty do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Kroměříži – p. Zdeňka Váňu, Mgr. Hanu Kouřilovou, 

p. Marii Martinů, p. Jaroslava Zábranského a p. Vladimíru 
Obdržálkovou.

Usnesení č. 196/2009
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu 
s ustanovením § 85 písm. b) zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů peněžité 
dary starostovi města Hulína Mgr. Romanu Hozovi a mís-
tostarostovi města Hulína p. Petru Polákovi ve výši jedné 
měsíční odměny za výkon funkce člena zastupitelstva 
každému z nich za celoroční aktivity mimo rámec po-
vinností souvisejících s jejich funkcemi;
b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu 
s ustanovením § 85 písm. b) zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů peněžité 
dary členům Rady města Hulína p. Jaroslavu Čumpelíkovi, 
Ing. Bronislavu Fuksovi a p. Janě Zimčíkové ve výši jedné 
měsíční odměny za výkon člena zastupitelstva každému 
z nich za celoroční aktivity mimo rámec povinností sou-
visejících s jejich funkcemi.

V Hulíně dne 17. prosince 2009

Mgr. Roman Hoza - starosta                                                             
Petr Polák - místostarosta              

tříkrálová sbírka 
sečtena

tři králové v Hulíně vysbírali le-
tos celkem 128 382 Kč. samotný Hulín 
přispěl na sbírku pro potřebné část-
kou 99 147 Kč, v záhlinicích se vybralo 
10 380 Kč a v chrášťanech 4 101 Kč. 
občané Pravčic se na celkové částce 
podíleli 14 tisíci 754 korunami.

Všem dárcům za jejich ochotu 
přispět děkujeme.



Hulíňan     1/2010

4

z radnice
1) neinvestiční účelový transfer ze státního rozpočtu:
4122 35 t. SDH – činnost sboru
4122 28 t. bezpečnostní  řetízky
4122 37 t. památky
4122 25 t. KK – neinvestiční transfer
4111 23,3 t. zrušené volby
4122 57 t. SVČ – neinvestiční transfer 

2) investiční účelový transfer ze státního rozpočtu
4211  2 500 t.  víceúčelové hřiště
4216 340 t.  lezecká stěna
4216 6 907 t. RPS sídliště 
4222 300  t. SAH – stavební úpravy
4222 300  t. varovný systém

3) přesun v rámci výdajové části:
6171 5137 361000 + 8.6 t. Czech Point
6171 5137  - 8.6 t. Czech Point
6171 5137  - 830 t. MěÚ DHDM
6171 6122  + 830 t. MěÚ zařízení
3639 5171  - 480 t. opravy majetku
3421 6121  + 480 t. SAH investice
3639 6121  - 3000 t. sídliště
2212 6121  + 3000 t. komunikace

Usnesení č. 194/2009
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu s usta-
novením § 84 odst.2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů rozpočet 
města na rok 2010:
a) celkové příjmy ve výši 77 450 t. Kč
b) celkové výdaje ve výši 73 930 t. Kč                    
c) financování    3 520 t. Kč                              

Usnesení č. 195/2009
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s ust. § 64 odst. 
3 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících 
a státní správě soudů a o změně některých dalších zá-
konů, ve znění později vydaných předpisů navrhuje 
tyto kandidáty do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Kroměříži – p. Zdeňka Váňu, Mgr. Hanu Kouřilovou, 

p. Marii Martinů, p. Jaroslava Zábranského a p. Vladimíru 
Obdržálkovou.

Usnesení č. 196/2009
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu 
s ustanovením § 85 písm. b) zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů peněžité 
dary starostovi města Hulína Mgr. Romanu Hozovi a mís-
tostarostovi města Hulína p. Petru Polákovi ve výši jedné 
měsíční odměny za výkon funkce člena zastupitelstva 
každému z nich za celoroční aktivity mimo rámec po-
vinností souvisejících s jejich funkcemi;
b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu 
s ustanovením § 85 písm. b) zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů peněžité 
dary členům Rady města Hulína p. Jaroslavu Čumpelíkovi, 
Ing. Bronislavu Fuksovi a p. Janě Zimčíkové ve výši jedné 
měsíční odměny za výkon člena zastupitelstva každému 
z nich za celoroční aktivity mimo rámec povinností sou-
visejících s jejich funkcemi.

V Hulíně dne 17. prosince 2009

Mgr. Roman Hoza - starosta                                                             
Petr Polák - místostarosta              

tříkrálová sbírka 
sečtena

tři králové v Hulíně vysbírali le-
tos celkem 128 382 Kč. samotný Hulín 
přispěl na sbírku pro potřebné část-
kou 99 147 Kč, v záhlinicích se vybralo 
10 380 Kč a v chrášťanech 4 101 Kč. 
občané Pravčic se na celkové částce 
podíleli 14 tisíci 754 korunami.

Všem dárcům za jejich ochotu 
přispět děkujeme.

Hulíňan     1/2010

5

z radnice

rozPoČet HUlína na roK 2010

PŘíJMY

1 daňové příjmy  62 050,00    

2 nedaňové příjmy  6 513,00    

3 Kapitálové příjmy  3 000,00    

4 Přijaté transfery                                                               5 887,00    

PŘíJMY  celKeM  77 450,00    

 VÝdaJe:

zvláštní veterinární péče  290,00    

splátky úroků  620,00    

10 zemědělství a lesní hospodářství  910,00    

1 zemědělství a lesní hospodářství  910,00    

komunikace                           3 300,00    

silniční doprava  380,00    

22 doprava  3 680,00    

pitná voda      200,00    

odvádění a čištění odpadních vod  520,00    

23 Vodní hospodářství  720,00    

2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství  4 400,00    

MŠ Ed. Světlíka, p.o.  2 650,00    

ZŠ Nábřeží, p.o.   4 590,00    

31 Vzdělávání a školské služby  7 240,00    

ochrana památek  200,00    

činnost registrovaných církví  70,00    

sdělovací prostředky  350,00    

záležitosti kultury  300,00    

Kulturní klub, p.o.  3 250,00    

dotace občanským sdružením  250,00    



Hulíňan     1/2010

6

z radnice

33 Kultura, církev, sdělovací prostředky  4 420,00    

Sportovní areál, p.o.  2 875,00    

dotace občanským sdružením   250,00    

ostatní tělovýchovná činnost  100,00    

Středisko volného času, p.o.  500,00    

34 tělovýchova a zájmová činnost  3 725,00    

Decent, p.o.  2 400,00    

35 zdravotnictví  2 400,00    

bytové hospodářství  2 175,00    

veřejné osvětlení   1 150,00    

pohřebnictví   700,00    

územní plánování  100,00    

komunální služby a územní rozvoj  2 600,00    

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  6 725,00    

změny technologií vytápění  140,00    

komunální odpad  6 400,00    

RESO    1 160,00    

ostatní nakládání s odpady  380,00    

veřejná zeleň  5 100,00    

37 ochrana životního prostředí  13 180,00    

3 služby pro obyvatelstvo  37 690,00    

sociální péče     150,00    

4 sociální věci  150,00    

požární ochrana            530,00    

5 Bezpečnost státu a právní ochrana  530,00    

zastupitelstva obcí   2 400,00    

činnost místní správy  22 650,00    

výdaje na platy a pojistné  16 980,00    

nákup materiálu a služeb  4 150,00    

ostatní neinvestiční transfery  450,00    

počítačová síť  950,00    

investice  120,00    



Hulíňan     1/2010

6

z radnice

33 Kultura, církev, sdělovací prostředky  4 420,00    

Sportovní areál, p.o.  2 875,00    

dotace občanským sdružením   250,00    

ostatní tělovýchovná činnost  100,00    

Středisko volného času, p.o.  500,00    

34 tělovýchova a zájmová činnost  3 725,00    

Decent, p.o.  2 400,00    

35 zdravotnictví  2 400,00    

bytové hospodářství  2 175,00    

veřejné osvětlení   1 150,00    

pohřebnictví   700,00    

územní plánování  100,00    

komunální služby a územní rozvoj  2 600,00    

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  6 725,00    

změny technologií vytápění  140,00    

komunální odpad  6 400,00    

RESO    1 160,00    

ostatní nakládání s odpady  380,00    

veřejná zeleň  5 100,00    

37 ochrana životního prostředí  13 180,00    

3 služby pro obyvatelstvo  37 690,00    

sociální péče     150,00    

4 sociální věci  150,00    

požární ochrana            530,00    

5 Bezpečnost státu a právní ochrana  530,00    

zastupitelstva obcí   2 400,00    

činnost místní správy  22 650,00    

výdaje na platy a pojistné  16 980,00    

nákup materiálu a služeb  4 150,00    

ostatní neinvestiční transfery  450,00    

počítačová síť  950,00    

investice  120,00    

Hulíňan     1/2010

7

z radnice

61 státní správa,územní samospráva  25 050,00    

platby daní a poplatků                                   4 800,00    

pojištění majetku    400,00    

63 finanční operace  5 200,00    

6 Všeobecná veřejná správa  30 250,00    

VÝdaJe celKeM  73 930,00    

Splátky půjček   5 520,00    

Změna stavu  prostředků na bankovních účtech  2 000,00    

8  3 520,00   
    
      V Hulíně, 27. 11. 2009
 zpracovala: Bc. Eva Kubínová
 Vyvěšeno od 3. 12. 2009 do 17. 12. 2009
 Schváleno ZM 17. 12. 2009

senioŘi

Jak již bylo v posledním článku naznačeno, budeme 
se dnes zabývat popisem těch úkonů, které mohou pe-
čovatelky v domácnostech na základě sepsané smlouvy 
vykonávat. Předesíláme, že budou popsány pouze ty 
úkony, které jsou uvedeny v ceníku pečovatelské služby 
DECENT Hulín, p. o., tedy ty, které jsou jinými slovy 
poskytovány za úhradu.

I v tomto článku si však nejprve dovolíme opětovně 
připomenout, kterým uživatelům je pečovatelská služba 
určena. Pečovatelská služba je určena osobám nacházejí-
cím se v nepříznivé životní situaci. Pro účely poskytování 
pečovatelské služby se za nepříznivou životní situaci 
osoby považuje oslabení či ztráta schopnosti z důvodu 
věku, nepříznivého zdravotního stavu, pro krizovou so-
ciální situaci, aj., v jejímž důsledku je tato osoba částečně 
či převážně závislá na pomoci jiné osoby.

Pečovatelskou službu poskytujeme plně v souladu 
se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

služby, které hulínské pečovatelky mohou seniorům poskytnout
a na základě uzavřené smlouvy (smlouva o poskytnutí pe-
čovatelské služby podle § 40 cit. zák.). Pečovatelská služ-
ba se poskytuje dle sazebníku úhrad, který je v souladu 
s platným zněním zákona č. 108/2006 Sb., a vyhláškou 
č. 505/2006 Sb., a byl schválen Ministerstvem práce 
a sociálních věcí.

Při poskytování sociální služby vycházíme z indivi-
duálního plánu každého uživatele v souladu s cílem služby. 
Zásadním principem při poskytování pečovatelské služby 
je individuální přístup k potřebám a tužbám občana v zá-
vislosti na věku, měnícím se zdravotním stavu, případně ro-
dinném zázemí, a vzájemná důvěra mezi poskytovatelem 
a příjemcem služby. Zaměstnanci dbají na dodržování 
etického kodexu pracovníkav sociálních službách.

co všechno můžeme požadovat od pečovatel-
ské služby decent Hulín, p. o.?  Pokud se jedná o terén-
ní pečovatelskou službu, tzn., že pečovatelka přijde přímo 
do domácnosti, jde o tyto úkony:

Schváleno...



Hulíňan     1/2010

8

senioŘi

základní činnosti pečovatelské služby Úhrada v Kč

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pracovní dny pondělí – pátek 7.00-20.00 hodin

1 a) Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 80,00/hod.

1 b) Pomoc a podpora při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 80,00/hod.

1 c) Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 80,00/hod.

1 d) Pomoc při prostorové orientaci,samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 80,00/hod.

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
pracovní dny pondělí – pátek od 7.00 – 20.00 hodin

2 a) Pomoc při úkonech osobní hygieny 80,00/hod.

2 b) Pomoc při základní péči o vlasy 80,00/hod.

2 b) Pomoc při použití WC 80,00/hod.

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
pracovní dny pondělí – pátek 7.00-20.00 hodin

3 a) Dovoz jídla autem 10,00 /úkon

3 b) Donáška jídla pečovatelkou 20,00/úkon

3 c) Pomoc při přípravě jídla nebo pití 80,00/hod.

3 d) Příprava a podávání jídla 80,00/hod.

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti
pracovní dny pondělí – pátek 7.00 – 20.00 hodin

4 a) Běžný úklid a údržba domácnosti 80,00/hod.

4 b) Údržba domácích spotřebičů 100,00/hod.

4 c) Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (jen po předchozí dohodě) 100,00/hod.

4 d) Donáška vody 85,00/hod.

4 e) Topení v kamnech včetně donášky topiva,údržba topných zařízení 85,00/hod.

4 f) Běžný nákup, pochůzky 80,00/hod.

4 g) Velký nákup - hmotnost nad 6 kg, nákup ošacení a běžného vybavení domácnosti 100,00/hod.

4 h) Praní a žehlení prádla-ložního, záclony, ručníky, utěrky, ubrusy, závěsy, aj. 50,00/kg

4ch) Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 50,00/kg

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
pracovní dny pondělí – pátek 7.00 – 20.00 hodin

5 a) Doprovázení dospělých do zaměstnání, k lékaři, na úřady, instituce a zpět 100,00/hod.



Hulíňan     1/2010

8

senioŘi

základní činnosti pečovatelské služby Úhrada v Kč

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pracovní dny pondělí – pátek 7.00-20.00 hodin

1 a) Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 80,00/hod.

1 b) Pomoc a podpora při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 80,00/hod.

1 c) Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 80,00/hod.

1 d) Pomoc při prostorové orientaci,samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 80,00/hod.

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
pracovní dny pondělí – pátek od 7.00 – 20.00 hodin

2 a) Pomoc při úkonech osobní hygieny 80,00/hod.

2 b) Pomoc při základní péči o vlasy 80,00/hod.

2 b) Pomoc při použití WC 80,00/hod.

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
pracovní dny pondělí – pátek 7.00-20.00 hodin

3 a) Dovoz jídla autem 10,00 /úkon

3 b) Donáška jídla pečovatelkou 20,00/úkon

3 c) Pomoc při přípravě jídla nebo pití 80,00/hod.

3 d) Příprava a podávání jídla 80,00/hod.

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti
pracovní dny pondělí – pátek 7.00 – 20.00 hodin

4 a) Běžný úklid a údržba domácnosti 80,00/hod.

4 b) Údržba domácích spotřebičů 100,00/hod.

4 c) Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (jen po předchozí dohodě) 100,00/hod.

4 d) Donáška vody 85,00/hod.

4 e) Topení v kamnech včetně donášky topiva,údržba topných zařízení 85,00/hod.

4 f) Běžný nákup, pochůzky 80,00/hod.

4 g) Velký nákup - hmotnost nad 6 kg, nákup ošacení a běžného vybavení domácnosti 100,00/hod.

4 h) Praní a žehlení prádla-ložního, záclony, ručníky, utěrky, ubrusy, závěsy, aj. 50,00/kg

4ch) Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 50,00/kg

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
pracovní dny pondělí – pátek 7.00 – 20.00 hodin

5 a) Doprovázení dospělých do zaměstnání, k lékaři, na úřady, instituce a zpět 100,00/hod.

Hulíňan     1/2010

9

senioŘi
Jak již bylo zmíněno, výše uvedené úkoly jsou 

hrazené. I při těchto úhradách však existují výjimky.
Bezúhradně se služby pečovatelské služby poskytují 

bezplatně:
a) účastníkům odboje,
b) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle 

z.č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, ve znění z.č. 
47/1991 Sb., nebo u nichž bylo odsuzující soudní roz-
hodnutí pro trestné činy uvedené v § 2 výše uvedeného 
zákona zrušeno přede dnem jeho účinnosti, anebo byly 
účastny rehabilitace podle § 22 písm. C) z.č. 82/1968 
Sb., o soudní rehabilitaci, jestliže neoprávněný výkon 
vazby nebo trestu odnětí svobody činil celkem alespoň 
12 měsíců,

c) osobám, které byly zařazeny v táboře nuce-
ných prací nebo v pracovním útvaru, jestliže rozhod-
nutí o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 
z.č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ane-

bo ve vojenském táboře nucených prací, jestliže roz-
kaz o jeho zařazení do tohoto tábora byl zrušen podle 
§ 18 odst. 1 z.č. 87/1991 Sb., ve znění z.č. 267/1992 
Sb. a z.č. 78/1998 Sb., anebo v centralizačním klášteře 
s režimem obdobným táborům nucených prací, pokud cel-
ková doba pobytu v těchto zařízeních činila 12 měsíců,

d) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách 
uvedených v písmenech b) až d) starším 70 let.

Pečovatelská služba DECENT Hulín, p. o. poskytuje také 
tzv. nepovinné (fakultativní) úkony. I ty je však nutné u uži-
vatelem uzavřít na základě předcházející písemné smlouvy  
o poskytnutí sociální služby.

V příštích dílech se již začneme zabývat proble-
matikou standardů kvality sociálních služeb, které jsou 
nezbytnou součástí každé sociální služby.

Pečovatelská služba decent Hulín, p. o. přeje všem 
svým uživatelům příjemný vstup do roku 2010.

6. Úkony nad rámec vyhlášky č. 505/2006 sb. - nepovinné (fakultativní)
pracovní dny pondělí – pátek 7.00 – 20.00 hodin 

6 a) Dovoz uživatele automobilem 10,00/km

6 b)
Dovoz nákupu z obchodu dle přání uživatele automobilem 
(pouze po předchozí domluvě)

10,00/km

6 c) Pedikúra v domácnosti uživatele 130 Kč/ úkon

6 d) Pedikúra – ambulantně, max. čas provedení 1 hodina 110 Kč /úkon

6 e) Zapůjčení kompenzačních a hygienických pomůcek 120 Kč/měsíc

návštěva nejmilejší

Už druhým rokem děti z MŠ koncem roku navštívily 
seniory žijící v obou hulínských domech s pečovatelskou 
službou. Ač místa v tom na Kostelní ulici není mnoho, 
přesto školkáři předvedli svůj program s písničkami, ver-
šíky a zahráli i na flétničky. Do stísněných prostor se  vešli 
všichni. Seniorům přišel popřát i starosta Roman Hoza 
a malí hosté nakonec babičky a dědy obdarovali vlastno-

ručně vyrobenými dárky. Na oplátku jim hostitelé nabalili 
sladkosti a když se drobečci opět nasoukali do pláště-
nek, poněvadž venku bylo toho dne sychravo, senioři 
usedli k prostřenému stolu malinké klubovny a pustili 
se do dobrot, které jim připravily pracovnice DECENTU. 
Chodbou se rozléhala vůně kávy a vánočního cukroví 
a i po odchodu starosty si ještě měli dlouho o čem povídat. 



Hulíňan     1/2010

10

senioŘi

Babičky s podivem ocenily, kolik básniček a písniček se děti naučily zpaměti. U kávy a zákusků si i posteskly, 

kde jsou ty časy, kdy i jim šlo vše  do hlavy mnohem snáze…

sPoleČnost

V uplynulém měsíci zemřeli tito 
naši spoluobčané:

zdeněk skácel (1926)
augustin Kunčar (1920)
Jan Bulín (1932)
Jiří sycha (1954)
agáta Večerková (1931)
František Gazdoš (1939)

opustili nás

Přijdou chvíle, kdy bude situace tak zlá, že si budete myslet, že s tím  

nemůžete nic dělat, ale vždycky je možné něco dělat, i kdybyste měli jen 

s někým posedět a nechat ho plakat, aby nemusel plakat sám.
Harold S. Kushner



Hulíňan     1/2010

10

senioŘi

Babičky s podivem ocenily, kolik básniček a písniček se děti naučily zpaměti. U kávy a zákusků si i posteskly, 

kde jsou ty časy, kdy i jim šlo vše  do hlavy mnohem snáze…

sPoleČnost

V uplynulém měsíci zemřeli tito 
naši spoluobčané:

zdeněk skácel (1926)
augustin Kunčar (1920)
Jan Bulín (1932)
Jiří sycha (1954)
agáta Večerková (1931)
František Gazdoš (1939)

opustili nás

Přijdou chvíle, kdy bude situace tak zlá, že si budete myslet, že s tím  

nemůžete nic dělat, ale vždycky je možné něco dělat, i kdybyste měli jen 

s někým posedět a nechat ho plakat, aby nemusel plakat sám.
Harold S. Kushner

Hulíňan     1/2010

11

dění Ve Městě

Už na sklonku loňského roku – v úterý 29. pro-
since – měli občané Hulína možnost navštívit nově 
zřízené pracoviště obvodního oddělení PČR v Hulíně. 
Tomu předcházela řada intenzivních jednání zástupců 
hulínské radnice s představiteli PĆR. Představitelům rad-
nice záleželo na tom, aby se toto pracoviště po dvouleté 
přestávce v Hulíně obnovilo, protože jim není lhostejná 
bezpečnost občanů našeho města. 

Nejprve jsme položili několik otázek vedoucímu 
obvodního oddělení npor. Danielu Pluhařovi:    

• Když se ohlédnete za obdobím, kdy bylo vaše 
působiště pro města Hulín a chropyně přesunuto 
do Kroměříže, lze vaši absenci přímo v Hulíně chá-
pat jako jistou komplikaci ve vztahu k bezpečnosti 
a ochraně zdejších občanů?

V podstatě by se dalo s touto otázkou souhlasit, ne-
boť přemístěním OOP Hulín do Kroměříže vyvstalo něko-
lik obtíží spojených s rychlostí a taktičností zákroků, které 
vyžadují okamžitou přítomnost hlídky policie na místě, 
ekonomičností, obslužností, časovou náročností a v ne-
poslední řadě i „vzdálením“ policie od občanů a zejména 
seniorů, kteří museli „dojíždět“ za námi do Kroměříže.

• Požadavky na rekonstrukci stávajícího ob-
jektu v Hulíně ze strany PČr byly poměrně nároč-
né, v čem konkrétně? Jmenujte prosím konkrétní 
prostory, které musí být pro policii a veřejnost 
z bezpečnostních důvodů odděleny, speciální míst-
nost pro zadržení osob apod.

Vzhledem ke specifičnosti nároků a požadavků PČR 
musela celá budova projít stavební úpravou. Bylo nutné 
vybudovat čekárnu, KKC místnost (kontaktní a komuni-
kační centrum „recepce“ pro administrativně spisového 
pracovníka -  první kontakt s veřejností), WC pro muže, 

Povídali jsme si

s vedoucím oddělení KŘ PČr V HUlíně npor. danielem Pluhařem
ženy a ZTP, výslechová místnost – zde policisté dokladují 
trestní činnost, výslechy atd. V dalších prostorách, které 
nejsou přístupné pro veřejnost, je zasedací místnost (tato 
slouží pro denní instruktáže, porady, jednání atd., WC pro 
muže a ženy, šatny pro muže a ženy, kuchyňský kout, kan-
celář pro vedoucího oddělení, pro zástupce vedoucího, 
pro zpracovatele (tj. policisty, kteří zpracovávají trestní 
činnost), sklady materiálu, archiv, sklad zbraní, cela pro 
krátkodobé zadržení – boční vstup do budovy k cele je 
oddělen, aby zadržení pachatelé nepřišli do kontaktu 
s obětí či oznamovatelem. 

  
• Jak byste v této souvislosti dnes zhodnotil 

vstřícnost hulínské radnice vůči policii a naopak?
I přes celosvětovou hospodářskou krizi a ekono-

mickou situaci města Hulína se podařilo tento těžký úkol  
zrealizovat, a to jen díky vstřícnosti radnice.

 
• V čem spatřujete největší přínos svého ná-

vratu do Hulína?
Největší přínos by měla pocítit právě veřejnost, 

které by měla být policie opět blíž. Každý občan se může 
kdykoliv obrátit na policii pro pomoc či radu a nemusí 
mnohdy čekat dlouhé hodiny, než policie přijede, či se 
za ní vydávat do Kroměříže. Vše se také odrazí na běžném 
výkonu služby, který bude ve větší míře vykonáván pěší 
obchůzkovou činností, aby opravdu byla hlídka policie 
na ulicích vidět.

  
• Budou vašich služeb využívat i jiné obce? 

Pokud ano, tak které a za jakých podmínek? 
Pod OO PČR Hulín spadá mimo město Hulín i dal-

ších deset obcí. Město Hulín se s městem Chropyně dělí 
o prvenství ve spáchané trestní činnosti na teritoriu OOP 
Hulín. Vzhledem k této skutečnosti bude výkon služby 
směřován právě do těchto lokalit. 



Hulíňan     1/2010

12

dění Ve Městě
• Když hodnotíte kriminalitu v Hulíně za  

uplynulý rok, zaznamenali jste nějaké významné 
zhoršení?

Bohužel nemám k dispozici konečná čísla ze sta-
tistiky uzavřené k 31. 12. 2009, ale dovolím si tvrdit, 
že se kriminalita na území OOP Hulín zvýšila, což je 
samozřejmě zrcadlem současné ekonomické krize, ale 
i někdejší přítomnosti OO PČR Hulín v Kroměříži. Dle mého 
 odhadu se bude jednat o nárůst cca o 2-3%, více ne. Přesná 
čísla budou k dispozici pro příší vydání Hulíňanu.

• Vaše pracoviště už v mnoha případech 
projevilo vůli věnovat více pozornosti prevenci 
kriminality, a to nejen osobními návštěvami mezi 
mládeží i seniory. Máte dnes konkrétní  představu, 
jak v tomto úkolu hodláte pokračovat? lze počítat 
i s projekty, na kterých se budete podílet společně 
s městem? (sociálním a školským odborem případ-
ně příspěvkovými organizacemi města…)

Tak jak tomu bylo v loňském roce, tak i v roce 2010 
chceme v preventivních akcích pokračovat, a to ve zvý-
šené míře. Mezi priority patří zejména boj s majetkovou 
kriminalitou, prevence před pácháním trestné činnosti 
na seniorech, boj s piráty silnic a další. Do těchto akcí bu-

dou opět nasazeni policisté zdejšího obvodního oddělení, 
pracovníci kriminální policie, pracovníci Městského úřadu 
Kroměříž OSPOD či živnostenského úřadu. Pokud mohu 
hovořit sám za sebe, tak spolupráci s Městským úřadem 
Hulín v tomto směru vítám.

• Jak je vaše nové pracoviště obsazeno perso-
nálně? Když jste z Hulína odcházeli, nebyla situace 
velmi příznivá…

Ano, máte pravdu, ale i  díky dobře zvolené ná-
borové kampani  je v současné době OOP Hulín  plně 
personálně obsazeno - zbývá pouze jedno volné místo 
pro zástupce vedoucího obvodního oddělení. 

• Jak se vám v nové služebně v Hulíně líbí?
Budova OOP Hulín je po celkové rekonstrukci, 

převážná část budovy je zcela nově zbudovaná. Vše 
bylo vybudováno dle požadavků a potřeb policie. Jedná 
se tedy o nové a moderně vybavené oddělení, které 
bude sloužit jak policistům, tak i naší veřejnosti. Opět 
musím poděkovat zastupitelům města Hulína, kteří se 
o toto zasloužili.   

Děkuji za rozhovor, Alžběta Škarpichová    

návrat obvodního oddělení policie starosta roman Hoza vítá

• Od chvíle, kdy se obvodní oddělení poli-
cie z Hulína odstěhovalo, jste jako představitelé 
města vyvíjeli neustálý tlak na to, aby se sem 
toto pracoviště co nejdříve vrátilo. Jaká byla tato 
jednání, pokud jde o ochotu ze strany PĆr? Bylo 
nutné podnikat i další kroky? Žádali jste o pomoc 
například poslance PČr?

Policie byla velmi vstřícná, sama měla zájem se 
do města vrátit, a to i z vlastních prostorových a or-
ganizačních důvodů. Jednání jsme vedli dlouhodobě 
s tehdejším ředitelem Dočekalem, se změnou organi-
zační struktury PČR pak s p. Urbanem. V momentě kdy 
se obvodní oddělení stěhovalo z nevyhovujících prostor, 

nebylo jisté, zda nedojde k větší změně, která by směřo-
vala ke sloučení Obvodního oddělení Hulín s OO Kroměříž 
nebo Holešov.  K tomu naštěstí nedošlo a změny se týkaly 
pouze krajského uspořádání PČR. Územní působnost  
OO PČR Hulín zůstává tedy stejná. V momentě, kdy to bylo 
vyjasněno, jsme začali jednat o nových prostorách, které 
jsme našli v objektu kotelny SATE. Nemuseli jsme vyvíjet 
žádný tlak přes poslance. Pouze jsem jednal s tehdejším 
ministrem vnitra I. Langerem, který mě ujistil, že slučo-
vání obvodních oddělení nepřipadá v úvahu a organizační 
změny uvnitř PČR se budou týkat jen toho, aby působnost 
kopírovala krajské uspořádání. Velitelství tedy od  ledna 
sídlí ve Zlíně a ne v Brně, jak to bylo v minulosti.



Hulíňan     1/2010

12

dění Ve Městě
• Když hodnotíte kriminalitu v Hulíně za  

uplynulý rok, zaznamenali jste nějaké významné 
zhoršení?

Bohužel nemám k dispozici konečná čísla ze sta-
tistiky uzavřené k 31. 12. 2009, ale dovolím si tvrdit, 
že se kriminalita na území OOP Hulín zvýšila, což je 
samozřejmě zrcadlem současné ekonomické krize, ale 
i někdejší přítomnosti OO PČR Hulín v Kroměříži. Dle mého 
 odhadu se bude jednat o nárůst cca o 2-3%, více ne. Přesná 
čísla budou k dispozici pro příší vydání Hulíňanu.

• Vaše pracoviště už v mnoha případech 
projevilo vůli věnovat více pozornosti prevenci 
kriminality, a to nejen osobními návštěvami mezi 
mládeží i seniory. Máte dnes konkrétní  představu, 
jak v tomto úkolu hodláte pokračovat? lze počítat 
i s projekty, na kterých se budete podílet společně 
s městem? (sociálním a školským odborem případ-
ně příspěvkovými organizacemi města…)

Tak jak tomu bylo v loňském roce, tak i v roce 2010 
chceme v preventivních akcích pokračovat, a to ve zvý-
šené míře. Mezi priority patří zejména boj s majetkovou 
kriminalitou, prevence před pácháním trestné činnosti 
na seniorech, boj s piráty silnic a další. Do těchto akcí bu-

dou opět nasazeni policisté zdejšího obvodního oddělení, 
pracovníci kriminální policie, pracovníci Městského úřadu 
Kroměříž OSPOD či živnostenského úřadu. Pokud mohu 
hovořit sám za sebe, tak spolupráci s Městským úřadem 
Hulín v tomto směru vítám.

• Jak je vaše nové pracoviště obsazeno perso-
nálně? Když jste z Hulína odcházeli, nebyla situace 
velmi příznivá…

Ano, máte pravdu, ale i  díky dobře zvolené ná-
borové kampani  je v současné době OOP Hulín  plně 
personálně obsazeno - zbývá pouze jedno volné místo 
pro zástupce vedoucího obvodního oddělení. 

• Jak se vám v nové služebně v Hulíně líbí?
Budova OOP Hulín je po celkové rekonstrukci, 

převážná část budovy je zcela nově zbudovaná. Vše 
bylo vybudováno dle požadavků a potřeb policie. Jedná 
se tedy o nové a moderně vybavené oddělení, které 
bude sloužit jak policistům, tak i naší veřejnosti. Opět 
musím poděkovat zastupitelům města Hulína, kteří se 
o toto zasloužili.   

Děkuji za rozhovor, Alžběta Škarpichová    

návrat obvodního oddělení policie starosta roman Hoza vítá

• Od chvíle, kdy se obvodní oddělení poli-
cie z Hulína odstěhovalo, jste jako představitelé 
města vyvíjeli neustálý tlak na to, aby se sem 
toto pracoviště co nejdříve vrátilo. Jaká byla tato 
jednání, pokud jde o ochotu ze strany PĆr? Bylo 
nutné podnikat i další kroky? Žádali jste o pomoc 
například poslance PČr?

Policie byla velmi vstřícná, sama měla zájem se 
do města vrátit, a to i z vlastních prostorových a or-
ganizačních důvodů. Jednání jsme vedli dlouhodobě 
s tehdejším ředitelem Dočekalem, se změnou organi-
zační struktury PČR pak s p. Urbanem. V momentě kdy 
se obvodní oddělení stěhovalo z nevyhovujících prostor, 

nebylo jisté, zda nedojde k větší změně, která by směřo-
vala ke sloučení Obvodního oddělení Hulín s OO Kroměříž 
nebo Holešov.  K tomu naštěstí nedošlo a změny se týkaly 
pouze krajského uspořádání PČR. Územní působnost  
OO PČR Hulín zůstává tedy stejná. V momentě, kdy to bylo 
vyjasněno, jsme začali jednat o nových prostorách, které 
jsme našli v objektu kotelny SATE. Nemuseli jsme vyvíjet 
žádný tlak přes poslance. Pouze jsem jednal s tehdejším 
ministrem vnitra I. Langerem, který mě ujistil, že slučo-
vání obvodních oddělení nepřipadá v úvahu a organizační 
změny uvnitř PČR se budou týkat jen toho, aby působnost 
kopírovala krajské uspořádání. Velitelství tedy od  ledna 
sídlí ve Zlíně a ne v Brně, jak to bylo v minulosti.

Hulíňan     1/2010

13

dění Ve Městě
• Do jaké míry jste v tomto úsilí spolupracovali 

s představiteli města chropyně, případně dalšími 
obcemi?

S představiteli ostatních dotčených obcí jsme ne-
jednali téměř vůbec. Pouze jsem jednal se starostou 
Chropyně o možnosti její spoluúčasti na financování 
rekonstrukce prostor pro OO PČR. Tuto možnost nadále 
formálně řešíme. Na ostatní menší obce se - s ohledem 
na jejich rozpočtové možnosti - chceme obrátit s žádostí 
o spoluúčast na financování některých drobných nákladů 
týkajících se zejména dovybavení objektu.

• Jak to bylo s financováním rekonstrukce 
tohoto objektu? Kolik prostředků si vyžádala, kdo 
se jak na celé akci podílel?

Celou rekonstrukci financovalo město Hulín ze 
svého rozpočtu. Celkové náklady byly 3 204 131,- Kč.

• Zhoršila se podle vás bezpečnostní situace 
v Hulíně v čase nepřítomnosti tohoto oddělení 
přímo ve městě? 

Myslím, že se nijak významně nezhoršila.

• Jak vám PĆR vycházela vstříc v případě, že jste 
uplatnili konkrétní požadavky na policii? (Mimořádné 
akce, zajištění doprovodu policistů u sportov-
ních a společenských příležitostí a akcí apod.)

S PČR máme uzavřenu rámcovou smlouvu o spolu-
práci. Policie v tomto zásadně změnila přístup k samo-
správám a je mnohem vstřícnější. Komunikace funguje 
velmi dobře.

• Kdo rekonstrukci prováděl?
Rekonstrukci prováděla firma Proving.

• Jak se vám nové pracoviště policie v Hulíně 
líbí? V čem spatřujete jeho mimořádný význam?

Podle mně je rekonstrukce provedena velmi dobře 
a funkčně. Pracovníci policie mohou být s novým zázemím 
spokojeni, a také spokojeni jsou. Myslím si, že sídlo OO PČR 
Hulín splňuje všechny požadavky projektu P 3000 a bude 
dobře sloužit jak policistům, tak veřejnosti. Řekl bych, že 
policie může tuto stanici prezentovat jako ukázkovou.

Jsme rádi, že PČR vyslyšela náš požadavek o uspo-
řádání dne otevřených dveří, aby si hulínská veřejnost 
mohla prohlédnout, do čeho radnice investovala nemalé 
prostředky. Tohoto úkolu se zhostila velmi dobře a záro-
veň této příležitosti využila k prezentaci vlastní práce, 
přiblížila se tak občanům, což je také velmi potřebné.

Za rozhovor poděkovala Alžběta Škarpichová

Před koncem loňského roku se do nově zrekonstruovaných 

prostor obvodního oddělení Policie ČR v Hulíně mohli přijít 

podívat i občané. Den otevřených dveří 29. 12. 2009 byl 

příležitostí nahlédnout  do míst, do nichž se už běžný 

návštěvník v těchto dnech nedostane.

slova obdivu i přání

Jedním z vzácných hostů Svíčkových koncertů 
v Hulíně byl i hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák. 
Využili jsme příležitost popovídat si s ním o přestávce  
a popravdě, ani nás nepřekvapilo, že nešetřil slovy chvály 

na umělecké výkony interpretů. „Mám radost, že v Hulíně 
se věnuje umění tohoto druhu taková pozornost. Je 
dobré, že město podporuje zejména mladé talenty a že 
tak přisívá k uchování této krásné tradice.“ 



Hulíňan     1/2010

14

dění Ve Městě
Na otázku, s jakými pocity končí starý rok a chystá 

se vykročit do roku 2010 nám hejtman Mišák odpověděl, 
že je to čas, kdy sice pociťuje značnou únavu, ale každá 
z takových chvil, jako byla tato, je pro něj vítaným odleh-
čením z každodenních povinností. „Pracuji i o víkendech 
a je těch aktivit opravdu hodně, ale jsem za ně vděčný. 
Ač je člověk někdy z těch mnoha pracovních povinností 
unaven, nestěžuji si, protože pracovat pro lidi je pro mě 
opravdovým štěstím. Přeji všem občanům Hulína, aby 
se jim v roce 2010 dařilo, aby do něj vkročili s pevným 
zdravím a aby byl pro ně úspěšným. V době, kdy mnozí 
lidé přicházejí o to nejdůležitější – o práci - jim přeji, aby 
je v roce 2010 nic podobného nepotkalo.“

(aš)
Jeden z hulínských Svíčkových koncertů zhlédl i hejtman 

Zlínského kraje Stanislav Mišák. 

šKola zápis prvňáčků

Ředitelství základní školy Hulín oznamuje, že zápis do prvních ročníků 
základní školy bude 28. ledna 2010 v budově školy od 13 do 17 hodin.

Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn
Jak pracuje eKotÝM zš Hulín?

Opět se začal scházet náš ekotým, jehož složení se 
trochu obměnilo. Odešli deváťáci, ale přibyli noví žáci 
z druhých tříd. 

Cílem příštích měsíců bude navázání spolupráce 
s Ekoškolami v Bystřici pod Hostýnem a Štípě, kam mladší 
žáci napsali vánoční pozdravy. V plánu máme také navštívit 
některá ekologická střediska.

Získáním titulu Ekoškola jsme dostali vlajku, která 
visí na hlavní budově. Na hlavních dveřích je pak nálepka 
Ekoškoly. Nezůstáváme však jen u titulu Ekoškola a nyní 
jsme i členy sítě M.R.K.E.V. (škola s ekologickým za-
měřením), od které dostáváme časopis Bedrník a různé 
materiály k výuce. 

Žáci určitě uvítají nový DVD přehrávač, který jsme 
získali za body ze soutěže z Recyklohraní.

     Děkujeme také firmě Biopas, jmenovitě  jednateli 
firmy Ing. Mudrochovi, za nové koše na tříděný odpad, 
které jsou už rozmístěné na chodbách školy a v odborných 
učebnách.

Ve škole, přesněji na školním pozemku, jsou nové 
průlezky, jezírko a opravená učebna, kterou mohou všichni 
využívat ke zpříjemnění vyučovacích hodin v různých 
předmětech. V příštím kalendářním roce nás čeká řada 
zajímavých úkolů, a proto s naším plánem seznámíme čte-
náře Hulíňanu v některém z dalších vydání zpravodaje.

Dana Hozová



Hulíňan     1/2010

14

dění Ve Městě
Na otázku, s jakými pocity končí starý rok a chystá 

se vykročit do roku 2010 nám hejtman Mišák odpověděl, 
že je to čas, kdy sice pociťuje značnou únavu, ale každá 
z takových chvil, jako byla tato, je pro něj vítaným odleh-
čením z každodenních povinností. „Pracuji i o víkendech 
a je těch aktivit opravdu hodně, ale jsem za ně vděčný. 
Ač je člověk někdy z těch mnoha pracovních povinností 
unaven, nestěžuji si, protože pracovat pro lidi je pro mě 
opravdovým štěstím. Přeji všem občanům Hulína, aby 
se jim v roce 2010 dařilo, aby do něj vkročili s pevným 
zdravím a aby byl pro ně úspěšným. V době, kdy mnozí 
lidé přicházejí o to nejdůležitější – o práci - jim přeji, aby 
je v roce 2010 nic podobného nepotkalo.“

(aš)
Jeden z hulínských Svíčkových koncertů zhlédl i hejtman 

Zlínského kraje Stanislav Mišák. 

šKola zápis prvňáčků

Ředitelství základní školy Hulín oznamuje, že zápis do prvních ročníků 
základní školy bude 28. ledna 2010 v budově školy od 13 do 17 hodin.

Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn
Jak pracuje eKotÝM zš Hulín?

Opět se začal scházet náš ekotým, jehož složení se 
trochu obměnilo. Odešli deváťáci, ale přibyli noví žáci 
z druhých tříd. 

Cílem příštích měsíců bude navázání spolupráce 
s Ekoškolami v Bystřici pod Hostýnem a Štípě, kam mladší 
žáci napsali vánoční pozdravy. V plánu máme také navštívit 
některá ekologická střediska.

Získáním titulu Ekoškola jsme dostali vlajku, která 
visí na hlavní budově. Na hlavních dveřích je pak nálepka 
Ekoškoly. Nezůstáváme však jen u titulu Ekoškola a nyní 
jsme i členy sítě M.R.K.E.V. (škola s ekologickým za-
měřením), od které dostáváme časopis Bedrník a různé 
materiály k výuce. 

Žáci určitě uvítají nový DVD přehrávač, který jsme 
získali za body ze soutěže z Recyklohraní.

     Děkujeme také firmě Biopas, jmenovitě  jednateli 
firmy Ing. Mudrochovi, za nové koše na tříděný odpad, 
které jsou už rozmístěné na chodbách školy a v odborných 
učebnách.

Ve škole, přesněji na školním pozemku, jsou nové 
průlezky, jezírko a opravená učebna, kterou mohou všichni 
využívat ke zpříjemnění vyučovacích hodin v různých 
předmětech. V příštím kalendářním roce nás čeká řada 
zajímavých úkolů, a proto s naším plánem seznámíme čte-
náře Hulíňanu v některém z dalších vydání zpravodaje.

Dana Hozová

Hulíňan     1/2010

15

šKola

ekoškola nenechá nic náhodě
tŘ

íd
íM

e o
dP

ad

... třídíme odpad ...

Uplynulo už pár let od doby, co dnešní 
EKOŠKOLA Hulín začala intenzivně spolupra-
covat s Biopasem Kroměříž. Tuto spolupráci 
odstartoval odbor životního prostředí MěÚ 
Hulín i díky osobnímu vkladu jeho vedoucí 
Ing. Miroslavy Dvořákové. Byla to právě 
ona, která pro školu sehnala koše na tříděný 
odpad, nejdříve pro první stupeň. „Do každé 
třídy se podařilo získat koš na plast a koš 
na papír,“ řekla nám učitelka 1. stupně ZŠ 
Hulín Mgr. Dana Hozová. „Na druhém stupni 

žáci využívají koše na třídění odpadu díky aktivitám odbo-
ru životního prostředí už asi tři roky. Zatímco na 1. stupni 
se o vynášení vytříděného odpadu starají uklízečky, na  
2. stupni se už o tyto nádoby starají sami žáci. Na to jsou 
vždy ve třídách určené služby.“

Na sklonku loňského roku ředitelka ZŠ Mgr. Hana 
Fuksová oslovila přímo vedení firmy Biopas. Bylo to v době, 
kdy už škola úspěšně rozvíjela své ekologické aktivity 
a na základě ekologického zaměření se už mohla dokonce 
i pochlubit titulem Ekoškola. „Naše aktivity představitelé 
Biopasu ocenili a firma nám ochotně zapůjčila koše na tří-
děný odpad i do ostatních tříd a kabinetů,“ řekla ředitelka 
H. Fuksová s tím, že se tak podařilo získat větší nádoby 
i na chodby, do školní družiny, ba i do tělocvičny a do školní 
jídelny.  „Dostali jsme od Biopasu dokonce i lis na plastové 
lahve, který bude v těchto dnech nainstalován na chodbě 
školy. Ráda bych touto cestou poděkovala firmě Biopas 
za ochotu, s jakou s naší školou spolupracuje.“

Zdá se, že třídění odpadu je pro hulínské školáky už 
samozřejmostí. „U nás už ví každé malé dítě, že na papír 
jsou modré nádoby a na plasty žluté,“ pochvaluje si Dana 

Hozová své žáčky v Ekotýmku, což je ekologický tým těch 
nejmenších. „Máme už dokonce i jednu velkou červenou 
nádobu na hliník a o likvidaci vytřídeného odpadu se opět 
starají služby, kterých úkolem je vynášet nádoby ne jen 
z učeben, ale i z chodeb. Samozřejmě, že podle potřeby 
jim při tom pomáhají jak uklízečky, tak i pedagogové.“ 
 Za budovou školy jsou umístěny kontejnery na papír, 
plasty a u jídelny i kontejnery na sklo. Zřizovateli školy, 
jímž je MěÚ Hulín, nic neunikne, a tak například vloni 
nechal udělat i zpevněné plochy pod kontejnery. Jednou 
za týden je odsud vyváží hulínské Reso.

Zajímalo nás, zda jsou žáci v třídění důslední. „Ano 
jsou,“ řekla s jistotou Dana Hozová. „Ve třídách si třídění 
odpadu kontrolují sami, těm malým pomáháme my, učitelky. 
Nechceme, aby po nás ještě museli třídit odpad na lince 
v Resu tak, jak to musí dělat s ostatním odpadem. Naučili se to 
všichni dobře a řekla bych, že se už děti i hlídají navzájem.“

Je vidět, že v naší Ekoškole nic nenechávají náhodě 
a hodně pozornosti věnují osvětě. Tu zajišťuje nejen vý-
uka v příslušných hodinách, ale i řada poutavých letáků 
umístěných na nástěnkách. „Ty nám ochotně zajišťují také 
pracovníci EKOKOMU, kteří se o osvětovou čnnost ve ško-
lách hodně zajímají,“ poznamenala D. Hozová.

Když jsme se s ředitelkou školy H. Fuksovou a uči-
telkou D. Hozovou loučily, zajímalo nás, kolik už asi škola 
košů na třídění odpadu vlastní. Dozvěděli jsme se, že těch 
malých tu už je kolem sta, vždyť v žádné třídě a v žádném 
kabinetu  nesmějí chybět. Sotva by se dnes někomu 
mohlo přihodit, že by rozpačitě zůstal stát třeba na chodbě 
s prázdnou petlahví či štosem papírů.  Odpad lze v Ekoškole 
Hulín třídit opravdu všude.

A. Škarpichová



Hulíňan     1/2010

16

šKola

školní jídelna v roce 2010 nově

   Nový rok začínáme obvykle s nejrůznějšími plány, co 
a jak udělat v tom nadcházejícím roce jinak, pokud možno 
lépe. Také ve školní jídelně při Základní škole Hulín přemýš-
líme, jaké změny a vylepšení by naše děti a rodiče přivítali. 

Dlouho už sledujeme, která jídla dětem chutnají. 
V rámci Dne zdraví vloni žáci sestavovali jídelníček z ob-
líbených jídel, která by rádi viděli i ve školní jídelně. Jaké 
bylo naše překvapení, když jsme zjistili, že vyhrál párek 
v rohlíku a pizza, za nimi následovaly palačinky. 

Jídelníček sestavujeme podle zásad správné výživy. 
Připravujeme dva chody a jsme povinni dodržovat spo-
třební koš, což znamená, že sledujeme v rámci každého 
měsíce spotřebu masa, ryb, mléka, mléčných výrobků, 
tuků, cukrů, zeleniny, ovoce, brambor a luštěnin tak, aby 
děti dostaly všechny živiny, které jsou potřebné pro jejich 
růst. Jídelníček také každý měsíc konzultujeme s dětským 
lékařem MUDr. Martinem Sedlákem. V naší jídelně jsme 
schopní upravit jídlo i dětem s dietou, ať už jde o malého 
diabetika nebo o strávníka s bezlepkovou dietou. Také 
spolupracujeme s rodiči, abychom docílili toho, že dítě 
může ve škole obědvat. 

Stávající systém objednávání obědů nám už nevyho-
voval, a tak jsme se rozhodli, že koupíme nový počítačový 
program, který umožní z pohodlí domova měnit objednáv-
ky obědů a pomůže rodičům získat přehled o stravování 
jejich dětí pomocí internetu. 

Co to znamená v praxi? Během ledna a února do-
stane každý žák internetovou adresu a přidělíme mu 
heslo, kterým se přihlásí na svoji objednávku obědů, vždy 

na právě probíhající a následující týden. Pokud má stravu 
zaplacenou, má možnost zvolit si oběd číslo dvě místo 
automaticky nastavené jedničky nebo kterýkoli den, kdy 
o oběd v naší jídelně nemá zájem, jej odhlásit. Aby celá 
volba nebyla jen v rukou našich strávníků, rodiče mají mož-
nost zkontrolovat, zda dítě  obědvalo. Program je upozorní 
na stav stravného, při odhlášce oběda se okamžitě objeví 
změna kreditu. Snažíme se maximálně spolupracovat s ro-
diči a vyjít vstříc požadavkům a přáním dětí, aby do jídelny 
chodily rády a byly zdravé a spokojené. 

To je jen jeden z plánů do letošního roku. Nápadů 
máme mnoho, ale tak, jak je omezený  domácí rozpočet 
každého z nás, musí i naše jídelna k jejich realizaci při-
stupovat  postupně. Už jen prozradím, že chceme získat 
chladící pult na tři až čtyři druhy zeleninových nebo 
ovocných salátů, ze kterého by si žáci samoobslužnou 
formou vybrali ten, na který mají chuť. Všichni víme, že 
zelenina zdraví  dětí prospívá. Pokud ji dětem ve školní 
jídelně nabídneme v této formě, zajisté by ji upřednostnily. 
Ke splnění tohoto cíle nám chybí už jen jediné – finance. 
Proto bychom byli vděční za pomoc případných  sponzorů, 
ochotných se na tomto projektu s námi podílet. 

I v letošním roce přivítáme každou snahu o zlepšení 
komunikace s rodiči dětí a pokud mají nějaké připo-
mínky k fungování školní jídelny, vždy se je snažíme 
operativně řešit. 

Přejeme všem  pevné zdraví v roce 2010 a těšíme 
se na spolupráci.

Vedoucí školní jídelny Eva Fuksová

drUŽina Vzpomínky na Vánoce

Pohledem z okna nevlídná zima, na stavění sně-
huláků či bruslení ani pomyšlení… A to se blížily ty nej-
krásnější svátky v roce – Vánoce. Maminky pekly cukroví, 
tatínkové vybírali největšího šupináče v kádi a děti byly 
nedočkavé. Jaké že to dárky najdou pod stromečkem? 

Vánoční atmosféra nevládla jen v domovech, ale 
i ve školní družině. A měli jsme plné ruce práce, vždyť 
chlapci a děvčata se i se svými vychovatelkami zapojili 
do výroby dárků pro letošní vánoční školní jarmark, který 
se uskutečnil 17. prosince 2009. 



Hulíňan     1/2010

16

šKola

školní jídelna v roce 2010 nově

   Nový rok začínáme obvykle s nejrůznějšími plány, co 
a jak udělat v tom nadcházejícím roce jinak, pokud možno 
lépe. Také ve školní jídelně při Základní škole Hulín přemýš-
líme, jaké změny a vylepšení by naše děti a rodiče přivítali. 

Dlouho už sledujeme, která jídla dětem chutnají. 
V rámci Dne zdraví vloni žáci sestavovali jídelníček z ob-
líbených jídel, která by rádi viděli i ve školní jídelně. Jaké 
bylo naše překvapení, když jsme zjistili, že vyhrál párek 
v rohlíku a pizza, za nimi následovaly palačinky. 

Jídelníček sestavujeme podle zásad správné výživy. 
Připravujeme dva chody a jsme povinni dodržovat spo-
třební koš, což znamená, že sledujeme v rámci každého 
měsíce spotřebu masa, ryb, mléka, mléčných výrobků, 
tuků, cukrů, zeleniny, ovoce, brambor a luštěnin tak, aby 
děti dostaly všechny živiny, které jsou potřebné pro jejich 
růst. Jídelníček také každý měsíc konzultujeme s dětským 
lékařem MUDr. Martinem Sedlákem. V naší jídelně jsme 
schopní upravit jídlo i dětem s dietou, ať už jde o malého 
diabetika nebo o strávníka s bezlepkovou dietou. Také 
spolupracujeme s rodiči, abychom docílili toho, že dítě 
může ve škole obědvat. 

Stávající systém objednávání obědů nám už nevyho-
voval, a tak jsme se rozhodli, že koupíme nový počítačový 
program, který umožní z pohodlí domova měnit objednáv-
ky obědů a pomůže rodičům získat přehled o stravování 
jejich dětí pomocí internetu. 

Co to znamená v praxi? Během ledna a února do-
stane každý žák internetovou adresu a přidělíme mu 
heslo, kterým se přihlásí na svoji objednávku obědů, vždy 

na právě probíhající a následující týden. Pokud má stravu 
zaplacenou, má možnost zvolit si oběd číslo dvě místo 
automaticky nastavené jedničky nebo kterýkoli den, kdy 
o oběd v naší jídelně nemá zájem, jej odhlásit. Aby celá 
volba nebyla jen v rukou našich strávníků, rodiče mají mož-
nost zkontrolovat, zda dítě  obědvalo. Program je upozorní 
na stav stravného, při odhlášce oběda se okamžitě objeví 
změna kreditu. Snažíme se maximálně spolupracovat s ro-
diči a vyjít vstříc požadavkům a přáním dětí, aby do jídelny 
chodily rády a byly zdravé a spokojené. 

To je jen jeden z plánů do letošního roku. Nápadů 
máme mnoho, ale tak, jak je omezený  domácí rozpočet 
každého z nás, musí i naše jídelna k jejich realizaci při-
stupovat  postupně. Už jen prozradím, že chceme získat 
chladící pult na tři až čtyři druhy zeleninových nebo 
ovocných salátů, ze kterého by si žáci samoobslužnou 
formou vybrali ten, na který mají chuť. Všichni víme, že 
zelenina zdraví  dětí prospívá. Pokud ji dětem ve školní 
jídelně nabídneme v této formě, zajisté by ji upřednostnily. 
Ke splnění tohoto cíle nám chybí už jen jediné – finance. 
Proto bychom byli vděční za pomoc případných  sponzorů, 
ochotných se na tomto projektu s námi podílet. 

I v letošním roce přivítáme každou snahu o zlepšení 
komunikace s rodiči dětí a pokud mají nějaké připo-
mínky k fungování školní jídelny, vždy se je snažíme 
operativně řešit. 

Přejeme všem  pevné zdraví v roce 2010 a těšíme 
se na spolupráci.

Vedoucí školní jídelny Eva Fuksová

drUŽina Vzpomínky na Vánoce

Pohledem z okna nevlídná zima, na stavění sně-
huláků či bruslení ani pomyšlení… A to se blížily ty nej-
krásnější svátky v roce – Vánoce. Maminky pekly cukroví, 
tatínkové vybírali největšího šupináče v kádi a děti byly 
nedočkavé. Jaké že to dárky najdou pod stromečkem? 

Vánoční atmosféra nevládla jen v domovech, ale 
i ve školní družině. A měli jsme plné ruce práce, vždyť 
chlapci a děvčata se i se svými vychovatelkami zapojili 
do výroby dárků pro letošní vánoční školní jarmark, který 
se uskutečnil 17. prosince 2009. 

Hulíňan     1/2010

17

drUŽina
Od samého rána bylo před školou rušno. Sněhové 

vločky ke svátečnímu odpoledni jakoby i s mrazivým poča-
sím snad dojednala se svatým Petrem paní ředitelka, díky 
čemuž jsme si mohli užít opravdovou vánoční atmosféru. 
Chlapci z vyšších tříd stavěli stánky, ve kterých se  v odpo-
ledních hodinách prodávaly výrobky našich žáků - háčko-
vané hvězdičky, zvonečky z keramiky či krásně nazdobené 
stromečky a věnečky. Nechyběly ani perníčky, klobásky 
a na zahřátí už zdaleka voněl výborný punč. Podmanivé 
vánoční koledy a zdařilé vystoupení dětí ze školní družiny 
v lidovém duchu - to vše návštěvníky jarmarku přeneslo 
do dění Vánoc. Pod rozsvíceným vánočním stromem 
vytvořily naše děti spolu s živými zvířátky Betlém. Všichni 

jsme se alespoň na chvíli přenesli o několik desetiletí zpět. 
Do doby našich babiček a dědečků… Přišel i čas na vzpo-
mínky. Naše myšlenky se obrátily také k těm, kteří už mezi 
námi nejsou. Vzpomínali jsme, a také pamatovali na dru-
hé. Děti ani letos nezapomněli na potřebné. Vždyť nemalý  
výtěžek z jarmarku, jenž dosáhl 16 000 Kč, poskytne naše 
ZŠ těm, kteří to opravdu potřebují – ať už to bude naše 
kamarádka v Indii, kterou jsme si adoptovali na dálku, 
nebo opuštění pejskové v kroměřížském útulku. 

Přejeme všem dětem a dobrým lidem v roce 2010 
zdraví, štěstí a mnoho lásky!

Děti, vychovatelky ŠD 
a studentka SSŠPgS  praktikující ve ŠD

KlUBíČKo
co se děJe V KlUBíČKU?
Na pátek 29. ledna 2010 chystá Klubíčko velkou akci 
nazvanou POLOLETNÍ PRÁZDNINY v SVČ TURNAJ 2 na 2 
v MINIKOŠÍKOVÉ. Hrát budeme v tělocvičně staré školy. 
Sraz účastníků turnaje je v SVČ. Připravte si poplatek, který 
za celý den činí 30,- Kč a nezapomeňte si vzít sportovní 
oblečení a občerstvení na celý den. Přihlášku odevzdejte 
do pondělí 26. 1. 2010 v SVČ Hulín.

Je náM FUK, Jestli sněŽí…
Zimmí „Hulínské“ hry pod názvem A JDE TO I BEZ SNĚHU 
zahájíme v pondělí 1. února a potrvají do pátku 5. února 
2010. Denně už od 7 hodin až do 15 hodin budou probíhat 
netradiční hulínské zimní disciplíny jako je hod sněhovou  
nebo papírovou koulí, dále rychlobruslení nebo rychlobě-
žení a další zajímavé disciplíny. Ve středu se vypravíme 
vlakem za sněhem na Hostýn. Přesněji – do Bystřice 
pod Hostýnem, neboť koleje ještě na Hostýn nenatáhli. 
S sebou si vezměte svačinu na celý den, řádné oblečení 
a obuv, boby a lopatu. Cena za středu 130,- Kč. V ceně je 
jízdné a oběd, za celý týden činí 410,- Kč.
Přihlásit se můžete i na jednotlivé dny. Cena: 70 Kč v níž je 
denně započten oběd, pitný režim, ceny za soutěže atd.
PŘIHLÁŠKY ODEVZDEJTE  DO 25. 1. 2010 na SVČ Hulín.

cHYsteJte si MasKY!
TRADIČNÍ MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI se bude konat 
v neděli 14. února v Kulturním klubu Hulín od 14.00 
hodin. Čeká nás zajímavý program, bohatá tombola, 
hudba tanec a jiné karnevalové radovánky. Na všechny 
se těší pořadatelé.

cHcete K náM naKoUKnoUt?
Pojďte s námi do SVČ na den otevřených dveří ve  čtvrtek 
28. 1. 2010. Dveře se pro vás otevřou od 13.00 do 17.00 
hodin. Přijďte se spolu s vašimi předškoláky,  budoucími 
prvňáčky podívat na naši práci a seznámit se s prostředím 
SVČ. V Klubíčku je připraven pestrý program dokonce 
i s překvapením 
V PŘÍPADĚ ZÁJMU NABÍZÍME PRO DĚTI DENNÍ POBYT 
V KLUBÍČKU S PESTROU PALETOU ZAJÍMAVÝCH ČINNOSTÍ.
Rodičům rádi zodpovíme na jejich dotazy týkající se 
provozu a zájmových aktivit v zařízení.

Je Čas MYslet na léto
A je to tady: LETNÍ TÁBOR na CHATĚ POD TESÁKEM od 12. 
do 17. července 2010. Co nás letos čeká? Bohatý program 
s netradičními hrami, soutěžemi, noční hry, táboráky  
a celotáborová  hra jsou zárukou dobré zábavy a příjemně 



Hulíňan     1/2010

18

KlUBíČKo
strávených dní v kolektivu nových kamarádů. Akce je ur-
čena především pro menší děti. Neváhejte a přijďte si pro 
přihlášku, naše nabídka je určena všem dětem v našem 
regionu. Zájemci se mohou přihlásit denně v SVČ Hulín.

zUš Byl to pro nás moc vydařený rok

další podrobné informace získáte denně 
v kanceláři sVČ nebo na  tel.: 573 350 127
noVé internetoVé stránky sVČ  a adresa 
je www.svchulin.cz

Milí čtenáři,
stojíme na prahu nového roku, a tak je mi velkým 

potěšením popřát všem prostřednictvím hulínského zpra-
vodaje jen vše nejlepší.

I když ve škole bývá zvykem hodnotit spíše uplynulý 
školní rok, v závěru roku 2009 jsem se zamýšlela, co krásné-
ho a nezapomenutelného jsme v naší ZUŠ prožili.

Žáci a učitelé naší školy se kromě vlastní výchovně 
vzdělávací práce podíleli na řadě aktivit. Uplynulý rok byl 
ve všech oborech plný zajímavých akcí, projektů a  kon-
certů. Nechyběl další ročník reprezentačního plesu naší 
školy, festivalu V. Smoly, komponovaných pořadů, soutěže 
Hulínský Oskar nebo pořadu Jak se pečou Vánoce.

Kromě vynikajících úspěchů v soutěžích byli žáci 
úspěšní také v přijímacím řízení na umělecké školy. Velmi 
dobře se v uplynulém roce vyvíjela mezinárodní spolupráce. 
V dubnu vystoupili žáci naší školy společně s žáky hudební 
školy v Sierpcu a ZUŠ Zlaté Moravce na slavnostním kon-
certě v polském Sierpcu. V květnu jsme se s žáky literárně 
dramatického oboru v rámci projektu Mosty III zúčastnili 
výměnného pobytu v anglickém Berkhamsteadu.

Dechový orchestr Morava připravil projekt  „Přátelství 
bez hranic“ a společně s Dechovým orchestrem z Dolnej 
Súče se prezentoval na koncertech v Dolnej Súči, Starém 
Hrozenkově, Trenčíně a Hulíně. Poslední  srpnový víkend 
jsme strávili s kolegy ZUŠ Zlaté Moravce v Topolčiankách 
a v rekreačním středisku Drozdovo, v říjnu se naše škola 
stala hostiteli žáků a učitelů z partnerských škol v Sierpcu 
a Zlatých Moravcích a v rámci projektu „Hudba spojuje 
národy“ jsme pro hulínské posluchače připravili společný 
koncert žáků všech tří škol.

Prostřednictvím grantů, které vyhlásilo Město Hulín, 
Zlínský kraj a Nadace Děti - kultura - sport se nám podařilo zís-
kat finanční prostředky na některé zmíněné projekty a akce.

Velmi úspěšným tělesem na naší škole je Dětský pě-
vecký sbor Zvonky, který se zúčastnil mezinárodní soutěže 
pěveckých sborů Svátky písní Olomouc a mezinárodní soutě-
že ve Vídni. V obou kláních si vyzpíval nejvyšší ocenění ve zla-
tém pásmu, z čehož jsme měli všichni nesmírnou radost.

Nezahálel ani Dechový soubor Morava, který si připo-
mněl 25. výročí svého založení slavnostním koncertem. 

Žáci pěveckého oddělení vystoupili ve spolupráci 
s Filharmonií Bohuslava Martinů Zlín v projektu „Opera? 
Jo! Opera“ a  pěvecký sbor Zvonky rovněž ve spolupráci 
s filharmonií ve vánočním koncertu pro děti.

Dechový soubor Morava  a Pěvecký sbor Zvonky 
připravily společný vánoční koncert,  jehož hostem byl 
hulínský rodák Stanislav Hložek.

Ve spolupráci s orchestrem Konzervatoře P. J. 
Vejvanovského vystoupily Zvonky na vánočním koncertě 
v Kroměříži, s Hanáckou dechovou hudbou  Hulíňané  
na svíčkových koncertech a společně se Smíšeným 
pěveckým sborem Smetana na vánočních koncertech 
v Luhačovicích a Hulíně.

Děkuji touto cestou žákům a učitelům za přípravu  
a  vzornou reprezentaci nejen naší školy, ale i Města Hulín 
a České republiky.

Poděkování patří také Zlínskému kraji, všem našim 
partnerům, sponzorům a rodičům za  podporu a spolupráci. 

Zvlášť bych chtěla poděkovat představitelům Města 
Hulín za přízeň, spolupráci a finanční pomoc v uplynulém 
kalendářním roce.

A co popřát všem našim žákům? Spokojený úsměv 
na tváři, radost z umění a mnoho krásných zážitků v naší 
ZUŠ!

Přeji  vám klidný a úspěšný rok 2010.

Emilie Šimordová - ředitelka ZUŠ Hulín



Hulíňan     1/2010

18

KlUBíČKo
strávených dní v kolektivu nových kamarádů. Akce je ur-
čena především pro menší děti. Neváhejte a přijďte si pro 
přihlášku, naše nabídka je určena všem dětem v našem 
regionu. Zájemci se mohou přihlásit denně v SVČ Hulín.

zUš Byl to pro nás moc vydařený rok

další podrobné informace získáte denně 
v kanceláři sVČ nebo na  tel.: 573 350 127
noVé internetoVé stránky sVČ  a adresa 
je www.svchulin.cz

Milí čtenáři,
stojíme na prahu nového roku, a tak je mi velkým 

potěšením popřát všem prostřednictvím hulínského zpra-
vodaje jen vše nejlepší.

I když ve škole bývá zvykem hodnotit spíše uplynulý 
školní rok, v závěru roku 2009 jsem se zamýšlela, co krásné-
ho a nezapomenutelného jsme v naší ZUŠ prožili.

Žáci a učitelé naší školy se kromě vlastní výchovně 
vzdělávací práce podíleli na řadě aktivit. Uplynulý rok byl 
ve všech oborech plný zajímavých akcí, projektů a  kon-
certů. Nechyběl další ročník reprezentačního plesu naší 
školy, festivalu V. Smoly, komponovaných pořadů, soutěže 
Hulínský Oskar nebo pořadu Jak se pečou Vánoce.

Kromě vynikajících úspěchů v soutěžích byli žáci 
úspěšní také v přijímacím řízení na umělecké školy. Velmi 
dobře se v uplynulém roce vyvíjela mezinárodní spolupráce. 
V dubnu vystoupili žáci naší školy společně s žáky hudební 
školy v Sierpcu a ZUŠ Zlaté Moravce na slavnostním kon-
certě v polském Sierpcu. V květnu jsme se s žáky literárně 
dramatického oboru v rámci projektu Mosty III zúčastnili 
výměnného pobytu v anglickém Berkhamsteadu.

Dechový orchestr Morava připravil projekt  „Přátelství 
bez hranic“ a společně s Dechovým orchestrem z Dolnej 
Súče se prezentoval na koncertech v Dolnej Súči, Starém 
Hrozenkově, Trenčíně a Hulíně. Poslední  srpnový víkend 
jsme strávili s kolegy ZUŠ Zlaté Moravce v Topolčiankách 
a v rekreačním středisku Drozdovo, v říjnu se naše škola 
stala hostiteli žáků a učitelů z partnerských škol v Sierpcu 
a Zlatých Moravcích a v rámci projektu „Hudba spojuje 
národy“ jsme pro hulínské posluchače připravili společný 
koncert žáků všech tří škol.

Prostřednictvím grantů, které vyhlásilo Město Hulín, 
Zlínský kraj a Nadace Děti - kultura - sport se nám podařilo zís-
kat finanční prostředky na některé zmíněné projekty a akce.

Velmi úspěšným tělesem na naší škole je Dětský pě-
vecký sbor Zvonky, který se zúčastnil mezinárodní soutěže 
pěveckých sborů Svátky písní Olomouc a mezinárodní soutě-
že ve Vídni. V obou kláních si vyzpíval nejvyšší ocenění ve zla-
tém pásmu, z čehož jsme měli všichni nesmírnou radost.

Nezahálel ani Dechový soubor Morava, který si připo-
mněl 25. výročí svého založení slavnostním koncertem. 

Žáci pěveckého oddělení vystoupili ve spolupráci 
s Filharmonií Bohuslava Martinů Zlín v projektu „Opera? 
Jo! Opera“ a  pěvecký sbor Zvonky rovněž ve spolupráci 
s filharmonií ve vánočním koncertu pro děti.

Dechový soubor Morava  a Pěvecký sbor Zvonky 
připravily společný vánoční koncert,  jehož hostem byl 
hulínský rodák Stanislav Hložek.

Ve spolupráci s orchestrem Konzervatoře P. J. 
Vejvanovského vystoupily Zvonky na vánočním koncertě 
v Kroměříži, s Hanáckou dechovou hudbou  Hulíňané  
na svíčkových koncertech a společně se Smíšeným 
pěveckým sborem Smetana na vánočních koncertech 
v Luhačovicích a Hulíně.

Děkuji touto cestou žákům a učitelům za přípravu  
a  vzornou reprezentaci nejen naší školy, ale i Města Hulín 
a České republiky.

Poděkování patří také Zlínskému kraji, všem našim 
partnerům, sponzorům a rodičům za  podporu a spolupráci. 

Zvlášť bych chtěla poděkovat představitelům Města 
Hulín za přízeň, spolupráci a finanční pomoc v uplynulém 
kalendářním roce.

A co popřát všem našim žákům? Spokojený úsměv 
na tváři, radost z umění a mnoho krásných zážitků v naší 
ZUŠ!

Přeji  vám klidný a úspěšný rok 2010.

Emilie Šimordová - ředitelka ZUŠ Hulín

Hulíňan     1/2010

19

šKolKa

Vydařenými postavičkami byli Tři králové. 

KUltUraokno do knihovny

Vánoce ve školce začaly už přípravou na příchod 
sv. Mikuláše. Ve většině tříd si děti chystaly spolu s ro-
diči kornouty, balíčky či taštičky, do kterých jim Mikuláš 
naděloval. Paní učitelky připravily jako každý rok pro 
děti čertovskou pohádku, která vyvrcholila společným 
tanečkem. Do všech tříd přišel Mikuláš letos i s hodným 
čertíkem. Několik dní po nadílce probíhala ve třídách 
různá vánoční tvoření, taktéž za pomoci rodičů, a proto 
vznikaly úžasné a voňavé výrobky (např. jablíčko zdobené 
kořením a želatinovými bonbóny). V předvánočním čase 
také navštívila skupinka dětí z MŠ domy s pečovatelskou 
službou v Hulíně a svým vystoupením potěšila srdíč-
ka zdejších obyvatel. Jak bývá zvykem, i letos byl pro 
maminky a všechny blízké připraven vánoční program 
v podobě besídek, které si každá třída organizovala dle 
vlastního plánu. V posledním týdnu jsme si s dětmi spo-
lečně nastrojili ve svých třídách stromečky a rozbalili dár-
ky. Každý dostal vánoční přání s malým dárkem na cestu 
domů a nebylo nic krásnějšího, než vidět rozzářená očka 
našich nejmenších.

Miroslava Brabcová

Mateřská škola vánočně

Jaké by to byly Vánoce bez jesliček?

roČní PŘedPlatné JaKo dáreK K sVátKU
Kdo dnes svátek slaví
v knihovně rádi ho přivítají.

Tato slova jsou mottem naší nové aktivity nasměřo-
vané k široké čtenářské veřejnosti. Rádi uvítáme všechny 
zájemce o knihy, čtenářství a informace vůbec. Pokud při-
jdete do Městské knihovny v Hulíně V DEN SVÉHO SVÁTKU, 
dostanete roční zápisné v knihovně zdarma.

sPisoVatelKa s neJdelšíMa noHaMa
Ve čtvrtek 21. ledna v 17 hodin máte v Městské 

knihovně Hulín jedinečnou příležitost setkat se se spiso-
vatelkou s nejdelšíma nohama siMonoU MonYoVoU. 
Přijďte si s ní  pobesedovat o její tvorbě! 

od srdce K srdci
Zveme všechny děvčata a chlapce na srdíČKoVé 
odPoledne V KniHoVně. Přijďte si popovídat o svát-
ku zamilovaných, vyrobit si přitom zamilovaná přáníčka 
a jednoduše užít si dne pro zamilované v malém předstihu. 
Sejdeme se v Městské knihovně už ve čtvrtek 11. února 
2010 ve 13.00 a posedíme si spolu dvě a půl hodiny.



Hulíňan     1/2010

20

KUltUra

Jiří Mára už pro hulínskou veřejnost není cizím 
autorem. Tentokrát zavítá do Městské knihovny se vzpo-
mínkami na cestu do Japonska a vy si s ním můžete 
o nejnovější knize s názvem Japonskem s otevřenou 
pusou povídat 18. února v 17 hodin.

„Uskutečnili jsme další expedici, uspořádali celou 
řadu cestovatelských besed a právě v těchto dnech do-
končili i novou knihu a dokumentární film,“ řekl nám  
Jirka Mára v době, kdy jsme si dojednávali termín besedy. 
„Největší poděkování patří našemu synovi Jirkovi. (Syn 
autora knihy je upoután na invalidní vozík, pozn. red.) Kde 
se v něm bere ta síla a optimismus už přestávám chápat. 
Dokonale nastudoval vše zajímavé o své vysněné zemi, 
náležitě si celou výpravu užil a pomáhal vytvořit i zprávu 
z pracovní cesty v podobě knihy a filmu. Na začátku září 
navíc absolvoval velice náročnou operaci páteře a teprve 
v těchto dnech pomalu vstává znovu z lůžka a zkouší si 
krátce sednout na vozík. Pokud si myslíte, že mu těžké 
období vzalo úsměv, je to přesně naopak. Z ocelových tyčí 
a šroubů v páteři si děláme legraci a už plánujeme, kam 
zase vyjedeme, teda pokud nám to doktoři dovolí. Naše 
cestování a vaše podpora jsou pro nás obrovskou motivací 
i smyslem života. Děkujeme vám za povzbuzující zprávy 

Japonskem s otevřenou pusou

KUltUrní PozVánKY

i objednávky našich produktů a služeb, kterými nám 
pomáháte. Podle Jirky byla cesta do Japonska nejlepší 
dosavadní expedicí a já jen doufám, že se mi podaři-
lo promítnout naše zážitky tím nejlepším způsobem 
do knihy a filmu. Budu moc rád, když budete mít zájem se  
s našimi dalšími osudy seznámit. Věřím, že s knihou 
a filmem se k vám dostane i optimismus, který v těžkých 
dnech ekonomické krize každý potřebujeme. I proto může 
být cokoliv od nás povzbuzením pro vás i vaše blízké“, 
napsal ve svém elektronickém dopise pro hulínskou 
Městskou knihovnu Ing. Jiří Mára. „Knihu jsme nazvali 
Japonskem s otevřenou pusou. Ne proto, že bychom chtěli 
místo cestopisu vytvořit kuchařku, ale protože tajemné 
chrámy, překrásné botanické zahrady, neklidné sopečné 
oblasti i nespoutané vodopády nám úžasem otevírali 
pusu neustále dokořán. To samé platí o rychlovlaku šin-
kanzen, zápasnících sumó, křehkých gejšách, japonském 
jídle, termálních lázních a tak dále, a tak dále. 

Všechny naše zážitky jsme zdokumentovali video-
kamerou, aby mohl vzniknout film Japonsko - v zemi 
pramenů a zahrad, který vám pomůže udělat si před-
stavu, jak to v této tajemné zemi vypadá.“

KUltUrní KlUB HUlín PŘiPraVUJe:

neděle 17.1. ve 14.00 hod.
dětsKé MašKarní odPoledne
POZOR! POZOR! Do Hulína přijede pan král s dvěma 
dcerami a přivezou s sebou truhlu plnou her, soutěží, 
disko hrátek a dalších překvapení. Šašek se zase postará 
o oblíbenou tombolu.
Letošní novinkou bude dvorní malíř, který umí vykouzlit 
váš pohádkový obličej.
Vstupné: děti – 10,- Kč, dospělí – 20,- Kč                

PozVánKa do diVadla 

sobota 30. 1. v 19.30 hod.
Matylda a emílie 
… a co dodat…
Kulturní klub Hulín a experimentální divadelní 
těleso luďa uvádí hořkou novoroční komedii Arnošta 
Goldflama Matylda a emílie. Představení se koná 
v Kulturním klubu Hulín v sobotu 30. ledna 2010 v 19:30, 
vstupné: 50,- Kč. Více informací na www.divadloluda.
estranky.cz



Hulíňan     1/2010

20

KUltUra

Jiří Mára už pro hulínskou veřejnost není cizím 
autorem. Tentokrát zavítá do Městské knihovny se vzpo-
mínkami na cestu do Japonska a vy si s ním můžete 
o nejnovější knize s názvem Japonskem s otevřenou 
pusou povídat 18. února v 17 hodin.

„Uskutečnili jsme další expedici, uspořádali celou 
řadu cestovatelských besed a právě v těchto dnech do-
končili i novou knihu a dokumentární film,“ řekl nám  
Jirka Mára v době, kdy jsme si dojednávali termín besedy. 
„Největší poděkování patří našemu synovi Jirkovi. (Syn 
autora knihy je upoután na invalidní vozík, pozn. red.) Kde 
se v něm bere ta síla a optimismus už přestávám chápat. 
Dokonale nastudoval vše zajímavé o své vysněné zemi, 
náležitě si celou výpravu užil a pomáhal vytvořit i zprávu 
z pracovní cesty v podobě knihy a filmu. Na začátku září 
navíc absolvoval velice náročnou operaci páteře a teprve 
v těchto dnech pomalu vstává znovu z lůžka a zkouší si 
krátce sednout na vozík. Pokud si myslíte, že mu těžké 
období vzalo úsměv, je to přesně naopak. Z ocelových tyčí 
a šroubů v páteři si děláme legraci a už plánujeme, kam 
zase vyjedeme, teda pokud nám to doktoři dovolí. Naše 
cestování a vaše podpora jsou pro nás obrovskou motivací 
i smyslem života. Děkujeme vám za povzbuzující zprávy 

Japonskem s otevřenou pusou

KUltUrní PozVánKY

i objednávky našich produktů a služeb, kterými nám 
pomáháte. Podle Jirky byla cesta do Japonska nejlepší 
dosavadní expedicí a já jen doufám, že se mi podaři-
lo promítnout naše zážitky tím nejlepším způsobem 
do knihy a filmu. Budu moc rád, když budete mít zájem se  
s našimi dalšími osudy seznámit. Věřím, že s knihou 
a filmem se k vám dostane i optimismus, který v těžkých 
dnech ekonomické krize každý potřebujeme. I proto může 
být cokoliv od nás povzbuzením pro vás i vaše blízké“, 
napsal ve svém elektronickém dopise pro hulínskou 
Městskou knihovnu Ing. Jiří Mára. „Knihu jsme nazvali 
Japonskem s otevřenou pusou. Ne proto, že bychom chtěli 
místo cestopisu vytvořit kuchařku, ale protože tajemné 
chrámy, překrásné botanické zahrady, neklidné sopečné 
oblasti i nespoutané vodopády nám úžasem otevírali 
pusu neustále dokořán. To samé platí o rychlovlaku šin-
kanzen, zápasnících sumó, křehkých gejšách, japonském 
jídle, termálních lázních a tak dále, a tak dále. 

Všechny naše zážitky jsme zdokumentovali video-
kamerou, aby mohl vzniknout film Japonsko - v zemi 
pramenů a zahrad, který vám pomůže udělat si před-
stavu, jak to v této tajemné zemi vypadá.“

KUltUrní KlUB HUlín PŘiPraVUJe:

neděle 17.1. ve 14.00 hod.
dětsKé MašKarní odPoledne
POZOR! POZOR! Do Hulína přijede pan král s dvěma 
dcerami a přivezou s sebou truhlu plnou her, soutěží, 
disko hrátek a dalších překvapení. Šašek se zase postará 
o oblíbenou tombolu.
Letošní novinkou bude dvorní malíř, který umí vykouzlit 
váš pohádkový obličej.
Vstupné: děti – 10,- Kč, dospělí – 20,- Kč                

PozVánKa do diVadla 

sobota 30. 1. v 19.30 hod.
Matylda a emílie 
… a co dodat…
Kulturní klub Hulín a experimentální divadelní 
těleso luďa uvádí hořkou novoroční komedii Arnošta 
Goldflama Matylda a emílie. Představení se koná 
v Kulturním klubu Hulín v sobotu 30. ledna 2010 v 19:30, 
vstupné: 50,- Kč. Více informací na www.divadloluda.
estranky.cz

Hulíňan     1/2010

21

KUltUra
Samota. Kam s ní? Matylda a Emílie žijí, přesněji ře-
čeno pobývají v jakémsi zvláštním vzduchoprázdnu. 
Neobklopují se minulostí, jak to člověk někdy v okamžicích 
trýznivé samoty dělává. Minulost pro ně jakoby ani neby-
la a není pro ně ani budoucnost. Jen a jen PŘÍTOMNOST.  
Matylda a Emílie vystupují na začátku hry s odhodláním 
KONEČNĚ ŽÍT! Ale zaskočeny neuchopitelností slova 
ŽÍT začnou zkoumat, hledat a pokoušet. Lze však říci,  
že po všech těch pokusech a hledáních opravdu žijí? Aby 
se jim to povedlo, musely by nejspíše vyjít ze své izolace 
ven, za pomyslné stěny svého domovského „ostrova“, 
který si samy stvořily. Matylda a Emílie neznají život 
tam venku. Dokonce ani zprostředkovaně, skrze televizi 
či rádio. Dost možná ho ani nechtějí znát. A život jim 
uplyne, aniž by na ten skutečný vůbec došlo. 

sobota 13. 2. v 19.15 hod.
UVolněte si, ProsíM - traVesti sHoW skupiny 
screaMers. 
Dvouhodinový zábavný pořad plný smíchu a hlavně 
obdivuhodných pěveckých i tanečních výkonů. V mnoha 

originálních exkluzivních převlecích se představí známá 
sestava pánů alias LILI, SAŠA, NADJA, PAULA a VALERIE 
pod vedením moderátora skupiny LÁDI ČERNÉHO.

neděle 14. 2. KarneVal Pro děti - Pořádá SVČ Hulín.

21. 2. ve 14.30 hod.
o Popelce aneb co vlastně bylo ve třech oříškách
Po pohádce Mrazík si divadelní společnost Kabaret 
a LDO ZUŠ Hulín pro vás připravily premiéru pohádky 
O Popelce... Známá pohádka snad svým netradičním 
zpracováním zaujme malé i velké diváky.

Pátek 26. 2. ve 21.00 hod.
reFleXY – zábava. Dříve byla skupina Reflexy amatér-
skou kapelou, která vystupovala na tanečních zábavách 
v regionu Uherské Hradiště. Její repertoár tvořila převzatá 
tvorba světově známých skupin. Skupina se zprofesio-
nalizovala v roce 1995. V tomto roce vydala své první CD 
a k dnešnímu dni už vydala osm úspěšných alb, poslední 
s názvem „NEVŠEDNÍ UDÁLOST“ vyšlo v roce 2008.

svíčkové koncerty s nevšední atmosférou

Starý rok jsme zakončili důstojně. Přispěla k tomu 
řada kulturních a společenských akcí, na které se jejich 
pořadatelé pečlivě připravili. Vystoupení žáků Základní 
umělecké školy se staly ozdobou svátečních dní stejně tak, 
jako koncerty pěveckých sborů ZVONKY a SMETANA, ať už se 
odehrály v sále Kulturního klubu nebo v chrámu Božím.

Opravdovou ozdobou svátků hudby a zpěvu byly 
Svíčkové koncerty. Hulíňané a Zvonky jako jejich hosté 
dokázali naladit své publikum nábojem krásy míchající 
se s radostí až  dojetím. Všechny tři Svíčkové koncerty 
naplnily sál do posledního místra a když zněl závěreční 
potlesk, nikomu nechybělo vědomí jisté pýchy. Nadšení 
z toho, kolik dobrého v tomto městě žije, kolik vzácných 
talentů se tu už narodilo a kolik píle a osobního nadšení 
do všech těchto důkazů nadprůměrnosti byli zdejší lidé 
schopni svému obecenstvu předložit. Díky vám nejkrás-

Hostem Hulíňanů byly ZVONKY ZUŠ Hulín. Úspěšní zpěváci sbormistryně Dany Zapletalové už „vlastní“ srdce mnoha svých obdivovatelů.

nější svátky v roce za to, že jste nechali rozehrát všechny 
ty struny a klávesy. V nástrojích i lidských srdcích.



Hulíňan     1/2010

22

KUltUra
Bylo by nevděčné nevidět všechno dobré, co in-

terpreti, podílející se na vytvoření té úžasné atmosféry, 
vytvořili za celý loňský rok i roky předešlé. Snad ani není 
třeba vyjmenovávat je. Všechna ta představení, šňůry 
koncertů, zájezdů, účinkování v nejrůznějších soutěžích 
či na festivalech. Byli to soubory i sólisté, byly to úspěšné 
prezentace našeho města. To všechno jakoby byly jen 
jednotlivé tábory, které nechávají „lezce“ kráčející na vr-

cholky svých hor pokaždé na chvíli odpočinout a každý 
další výstup vzhůru je pak pro ně ještě náročnější. O to  
příjemnější je ovšem poté rozvinout na pomyslném 
vrcholu prapor své země. Ten jakoby rozvinuli ve finiši 
roku, se kterým jsme se rozloučili, všichni. Snad nevyzní 
příliš pateticky tvrzení, že jsme na ty naše hulínské 
talenty i patřičně pyšní.

A. Škarpichová

Přijďte si zaplesat do Kulturního klubu Hulín

sobota 16. 1. ve 20.00 hod.
Farní orelsKÝ Bál - k tanci a poslechu hraje taneční 
skupina GREGOR music.

Pátek 22. 1. ve 20.00 hod.
rePrezentaČní Ples zUš Hulín - hraje HDH Hulíňané 
a taneční skupina Michala Vajdy.

sobota 23. 1. ve 20.00 hod.
HasiČsKÝ Bál - hraje taneční skupina TRIP.

sobota 20. 2. ve 20.00 hod.
tMaVoModrÝ Bál 
- hraje taneční skupina CLASSIC.

sobota 5. 3. ve 20.00 hod.
sPoleČensKÝ VeČíreK zš Hulín k dobré náladě hraje 
skupina SEX TEŤ.

sobota 17. 4. ve 20.00 hod.
aPríloVÝ Bál - hraje skupina EXPO-PENSION 2010. 

zlín – Od 7. ledna může veřejnost nominovat své 
hrdiny na Cenu Salvator 2009. Těmi mohou být členové 
Integrovaného záchranného systému Zlínského kraje, 
jednotliví občané i organizace za vykonané mimořádné 
činy v oblasti ochrany života, zdraví, majetku a bezpeč-
nosti obyvatel. 

Cena Salvator 2009 – Cena hejtmana Zlínského kraje 
Stanislava Mišáka navazuje na předešlých šest úspěšných 
ročníků a již tradičně ji organizují studenti Fakulty mul-
timediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
ve spolupráci se Zlínským krajem. „Je to jeden ze způsobů, 
jak ocenit a poděkovat těm, kteří v sobě našli odvahu, 
aby ve vypjatých a mnohdy i krizových situacích pomohli 

Máte svého hrdinu? nenechávejte si to pro sebe!

Pel-Mel cena salvator hledá hrdiny uplynulého roku

zachránit druhému člověku zdraví a v některých případech 
i život. Zlínský kraj na tomto v celé republice ojedinělém 
projektu dlouhodobě spolupracuje s Univerzitou Tomáše 
Bati ve Zlíně a hodláme v tom pokračovat i v budoucnu,“ 
uvedl hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák. 

Symbolem letošního ročníku Ceny Salvator je super-
hrdina, který se objeví na propagačních materiálech i dal-
ších komunikačních prvcích celého ročníku. „Superhrdinu 
jsme zvolili z prostého důvodu. Chtěli jsme poukázat na to, 
že abyste někoho zachránili, nemusíte mít supersílu, ale 
stačí vám velké srdce a ochota pomoci druhému,“ objasnila 
studentka UTB ve Zlíně a zároveň manažerka letošního 
ročníku Ceny Salvator Martina Brtnická.



Hulíňan     1/2010

22

KUltUra
Bylo by nevděčné nevidět všechno dobré, co in-

terpreti, podílející se na vytvoření té úžasné atmosféry, 
vytvořili za celý loňský rok i roky předešlé. Snad ani není 
třeba vyjmenovávat je. Všechna ta představení, šňůry 
koncertů, zájezdů, účinkování v nejrůznějších soutěžích 
či na festivalech. Byli to soubory i sólisté, byly to úspěšné 
prezentace našeho města. To všechno jakoby byly jen 
jednotlivé tábory, které nechávají „lezce“ kráčející na vr-

cholky svých hor pokaždé na chvíli odpočinout a každý 
další výstup vzhůru je pak pro ně ještě náročnější. O to  
příjemnější je ovšem poté rozvinout na pomyslném 
vrcholu prapor své země. Ten jakoby rozvinuli ve finiši 
roku, se kterým jsme se rozloučili, všichni. Snad nevyzní 
příliš pateticky tvrzení, že jsme na ty naše hulínské 
talenty i patřičně pyšní.

A. Škarpichová

Přijďte si zaplesat do Kulturního klubu Hulín

sobota 16. 1. ve 20.00 hod.
Farní orelsKÝ Bál - k tanci a poslechu hraje taneční 
skupina GREGOR music.

Pátek 22. 1. ve 20.00 hod.
rePrezentaČní Ples zUš Hulín - hraje HDH Hulíňané 
a taneční skupina Michala Vajdy.

sobota 23. 1. ve 20.00 hod.
HasiČsKÝ Bál - hraje taneční skupina TRIP.

sobota 20. 2. ve 20.00 hod.
tMaVoModrÝ Bál 
- hraje taneční skupina CLASSIC.

sobota 5. 3. ve 20.00 hod.
sPoleČensKÝ VeČíreK zš Hulín k dobré náladě hraje 
skupina SEX TEŤ.

sobota 17. 4. ve 20.00 hod.
aPríloVÝ Bál - hraje skupina EXPO-PENSION 2010. 

zlín – Od 7. ledna může veřejnost nominovat své 
hrdiny na Cenu Salvator 2009. Těmi mohou být členové 
Integrovaného záchranného systému Zlínského kraje, 
jednotliví občané i organizace za vykonané mimořádné 
činy v oblasti ochrany života, zdraví, majetku a bezpeč-
nosti obyvatel. 

Cena Salvator 2009 – Cena hejtmana Zlínského kraje 
Stanislava Mišáka navazuje na předešlých šest úspěšných 
ročníků a již tradičně ji organizují studenti Fakulty mul-
timediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
ve spolupráci se Zlínským krajem. „Je to jeden ze způsobů, 
jak ocenit a poděkovat těm, kteří v sobě našli odvahu, 
aby ve vypjatých a mnohdy i krizových situacích pomohli 

Máte svého hrdinu? nenechávejte si to pro sebe!

Pel-Mel cena salvator hledá hrdiny uplynulého roku

zachránit druhému člověku zdraví a v některých případech 
i život. Zlínský kraj na tomto v celé republice ojedinělém 
projektu dlouhodobě spolupracuje s Univerzitou Tomáše 
Bati ve Zlíně a hodláme v tom pokračovat i v budoucnu,“ 
uvedl hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák. 

Symbolem letošního ročníku Ceny Salvator je super-
hrdina, který se objeví na propagačních materiálech i dal-
ších komunikačních prvcích celého ročníku. „Superhrdinu 
jsme zvolili z prostého důvodu. Chtěli jsme poukázat na to, 
že abyste někoho zachránili, nemusíte mít supersílu, ale 
stačí vám velké srdce a ochota pomoci druhému,“ objasnila 
studentka UTB ve Zlíně a zároveň manažerka letošního 
ročníku Ceny Salvator Martina Brtnická.

Hulíňan     1/2010

23

Pel-Mel
Cena Salvator 2009 bude udělena v sedmi kategori-

ích – hasič, zdravotník, policista, ostatní složky IZS, občan, 
dlouhodobá činnost a dětská cena. Veřejnost může od 7. do  
27. ledna nominovat nejen spoluobčany nebo skupinu lidí, 
ale také sdružení a organizace, a to prostřednictvím formu-
láře na internetových stránkách www.cenasalvator.cz nebo 
poštou či osobně na adresu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Vítěz kategorie Občan bude zvolen při veřejném 
hlasování během února, o oceněném v kategorii Dětská 
cena rozhodne Krajský parlament dětí a mládeže Zlínského 
kraje. O vítězích zbytku kategorií rozhodne výběrová 
komise složená s odborníků. Slavnostní vyhlášení výsledů 
se pak uskuteční 11. března letošního roku. 

sPort

Nastal čas bilancování právě ukončeného roku 
a dnes už můžeme říci, že hulínské gymnastky mohou 
být spokojené.

V roce 2009 jsme získali 19 medailí, což je nejvíce 
v celé 16leté historii Gymnastického Klubu Hulín.

Více jak polovinu medailí získaly dvě závodnice – 
Veronika Hamrlová, která vybojovala 2 zlaté a 3 bronzové 
medaile, pět medailí získala i Kristýna Rusinová. Byly to 3 
zlaté a 2 stříbrné. Kristýna je naší nejúspěšnější gymnast-
kou v historii a vede všechny oddílové statistiky. Zúčastnila 
se již 46 závodů, ve kterých vybojovala celkem 22 cenných 
kovů – 9 zlatých, 5 stříbrných a 8 bronzových. Pro obě dvě 
jsme domluvili od letošního roku hostování v Chropyni – 
v disciplíně teamgymy, kterou v Hulíně necvičíme. Je to 
soutěž 6 až 12 závodnic cvičících na prostných, v přeskoku 
a ve společné skladbě. Budeme oběma držet palce.

Další zlatou medaili a 1 stříbrnou vybojovala 
Tereza Daňková. Aneta Druláková  získala 2 stříbrné a 1 
bronzovou. Jednu stříbrnou vybojovaly Tereza Mrlíková 

rok 2009 byl pro gymnastky nejúspěšnějším rokem
a Klára Daňková. Bronzovou medaili získaly Natálie 
Druláková a Andrea Rusinová. Jen tři závodnice – Kateřina 
Hudečková, Nikola Kuželová a Michaela Rozsypalová 
-  medaili nezískaly.

Zúčastnili jsme se celkem devíti závodů a v sedmi 
jsme vybojovali medailová umístění. Uspořádali jsme 
tři závody – Velikonoční závod, Prázdninovou cenu 
a Mikulášský závod -, na kterých naše závodnice vybojova-
ly 8 medailí. Dalších 11 jsme přivezli ze závodů v Ostrožské 
Nové Vsi, v Holešově, Chropyni a Zlíně. Pouze z Valašského 
Meziříčí a Rosic jsme přijeli bez medaile.

Také jsme se zúčastnili krajských školních závodů, 
kde jsme vybojovali pro školu pohár za 3. místo a Kristýna 
Rusinová byla na 3. místě jako jednotlivkyně.

Poděkování patří i všem našim partnerům za celo-
roční spolupráci. Pro Hulíňan vzpomenu jen ty hulínské: ZŠ 
Hulín, město Hulín, NWT Computer, Bike centrum Štěrbík, 
Drogerie Jagošová, Textil prádlo - Kopčilová.

BP

dvě zlaté medaile ze šampionátu Moravy v judo

V sobotu 21. 11. 2009 se konal v Uherském Hradišti šampionát Moravy mláďat ( do 10 let), kterého se zúčastnilo 
35 oddílů z celé Moravy. Úspěšně si na tomto šampionátu vedli zástupci oddílu judo SK Spartak Hulín.

Mistrem Moravy se stal z hulínského juda ve váze do 36 kg Jan Franek a v kategorii děvčat se stala mistriní 
Moravy Zuzana Eliášová. Úspěchem je i 5. místo ve váze do 27 kg Davida Jeteliny, který trénuje judo jen jeden rok.

Dušan Horák



Hulíňan     1/2010 fotoreportáž

Hosté školního předvánočního jarmarku dostali dárek. 
Starostovi R. Hozovi se moc líbil.

Stánky se prohýbaly pod všelijakými výrobky. 
Od šustí přes keramiku, nechyběly malby či adventní 

věnce. Z nich měly tyto paní radost.

Diváci fotografovali a kouzelné představení
odměnili potleskem. Zboží ze stánků 

pomalu mizelo…

Líbili se i zpěváci dětského školního sboru, kteří program 
před budovou školy zahájili.

Když pod vánočním stromem ožily jesle, v nichž 
nechyběla ani živá koza, do minulosti nás vrátily děti 

stylovým pásmem koled, her a tanců.

Jaký by to byl jarmark bez punče? Nechyběl dokonce ani 
ten nealkoholický. Děti si jarmarkem vydělaly 

16 tisíc korun.

Hulíňan     1/2010

24

sPort

Novým turnajem, který byl pořádaný 3. základní 
školou v Holešově, byl turnaj orion florbal cup. Pro 
8. a 9. ročníky se konal dne 5. 11. 2009 a celkem se 
jej účastnilo 8 týmů. Systém turnaje probíhal ve dvou 
skupinách, kde jednotlivé týmy soutěžily vzájemně mezi 
sebou. Pouze vítěz ve skupině měl zaručenou účast 
v dalším kole.  

ZŠ Hulín si vylosovala místo v skupině A, kde se mu-
sela utkat se školami – TGM Bystřice, 2. a 3. ZŠ Holešov. 
Druhá skupina obsahovala 1. ZŠ Holešov, Bratrství 
Bystřice, Rajnochovice a Chropyni. 

Celkově náš tým podal velmi výborný výkon, když 
zvítězil ve všech utkáních. Postupně deklasoval 2. ZŠ 5:0, 
Bystřici 3:0 a o postup 3. ZŠ 5:3. Celkovým počtem bodů 
a skórem 13:3 zvítězil a postoupil do dalšího kola, které 
se konalo koncem listopadu. Nejlepšími střelci turnaje se 
stali Adam Dutkevič se 6 brankami a Ondřej Šiška s pěti 
góly. Každý hráč však přispěl svým výkonem k vítězství 
a pouze týmový výkon může přinášet ovoce. Dalšími hráči 
byli Karamon, Borovička, Černý, Pospěch, Stárek Radek, 
Uličný, Filipík, Janů a Ligurský Radek. 

okresní kolo se hrálo systémem každý s každým 
a možnost postupu do krajského kola měl pouze vítěz. 

orion florbal cup – okrskové kolo a okresní kolo

Halová kopaná – okresní kolo

Naši žáci nastoupili do turnaje s odhodláním podat ma-
ximální výkon a soutěž otevřeli remízovým výsledkem 
2:2 se školou Gymnázium Kroměříž. Další zápas byl 
velmi důležitý z důvodu skvělé hry žáků 1. ZŠ Holešov. 
Precizním týmovým výkonem jsme dokázali zvítězit 3:1, 
a tím si trošičku pootevřít bránu postupu. Další zápas 
jsme opět přivedli do vítězného konce 2:0 se 3. ZŠ Holešov 
a rozhodoval poslední duel se školou Zachar Kroměříž. 
Zápas skončil smírným výsledkem 2:2 a zajistil ZŠ Hulín 
postup do krajského kola. 

Tento výsledek je nadmíru výborný, protože konku-
rence byla velmi silná a postup mezi čtyři týmy Zlínského 
kraje je velkou událostí. Všichni žáci předvedli výkon 
na hranici možností, snažili se a nechali v zápasech téměř 
všechny své síly.

Mnohokrát děkujeme a přejeme skvělý zážitek 
na krajském kole.

Vítězná sestava: Ondřej Šiška, Adam Dutkevič, Lukáš 
Černý, Tomáš Borovička, Martin Uličný, Martin Filipík, 
Matyáš Karamon, Zdeněk Janů, Radek Ligurský a Radek 
Stárek. 

Mgr. Svatopluk Štípek

Vítězstvím v okrskovém kole si žáci 8. - 9. roční-
ku zajistili postup do okresního kola, které se konalo 
ve sportovní hale v Morkovicích. Soutěž se konala 10. 11. 
2009 a účastnily se jej celkem 4 týmy (Morkovice, Slovan 
Kroměříž, Bystřice a Hulín).

Okresní kolo jednoznačně ukázalo, že týmy jsou 
velmi vyrovnané, i když tým z Kroměříže svou výkon-
ností ostatní nejvíce převyšoval. Stal se nakonec jasným 
vítězem, zvítězil ve všech utkáních, přičemž další místa 
byla otevřená. 

V konečném zúčtování zbývající týmy získaly stejný 
počet bodů a o dalších umístěních rozhodovalo skóre, 
případně vyšší počet vstřelených branek. Po propočtech 
si nejlépe vedla ZŠ Hulín, která skončila na vynikajícím 
2. místě. 

Nejlepším střelcem se stal Adam Dutkevič se 4 góly, 
následovaný Lukášem Černým.  Dalšími hráči byli Šiška, 
Pospěch, Karamon, Janů, Uličný, Bucha a Icela.

Mgr. Svatopluk Štípek



Hulíňan     1/2010 fotoreportáž

Hosté školního předvánočního jarmarku dostali dárek. 
Starostovi R. Hozovi se moc líbil.

Stánky se prohýbaly pod všelijakými výrobky. 
Od šustí přes keramiku, nechyběly malby či adventní 

věnce. Z nich měly tyto paní radost.

Diváci fotografovali a kouzelné představení
odměnili potleskem. Zboží ze stánků 

pomalu mizelo…

Líbili se i zpěváci dětského školního sboru, kteří program 
před budovou školy zahájili.

Když pod vánočním stromem ožily jesle, v nichž 
nechyběla ani živá koza, do minulosti nás vrátily děti 

stylovým pásmem koled, her a tanců.

Jaký by to byl jarmark bez punče? Nechyběl dokonce ani 
ten nealkoholický. Děti si jarmarkem vydělaly 

16 tisíc korun.



Hulíňan na internetu: www.hulin.cz

Plošná reklama – 10 Kč za 1 cm² v černobílém provedení, v barevném provedení 5000 Kč  
za stránku formátu A5. Opakovaná se slevou. Soukromá řádková inzerce zdarma.
Vydalo město Hulín, reg. číslo MK ČR E 12041. Odpovědná redaktorka Mgr. Alžběta Škarpichová, tel. 736 220 773,  
tel./fax: 573 395 422, e-mail: alzbeta.skarpichova@seznam.cz. Komise Rady města: předseda Ing. L. Pecháček,   
členové: P. Šálek, D. Kristýnková a J. Navrátil. Všechny příspěvky jsou redigovány, podstata jejich obsahu zů-
stává nezměněna. Nezveřejněné rukopisy nevracíme, o výběru příspěvků a době jejich zveřejnění rozhoduje  
výlučně redakce. Adresa redakce: nám. Míru 162, 768 24 Hulín. Tisk: TYPOservis Holešov. Náklad: 900 výtisků.

Předvánoční atmosféra je už minulostí, nicméně ze vzpomínek 
na ni budou mnozí z nás  čerpat ještě dlouho.  


